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Saját korlátaikat is legyőzve, sportszerűen versenyeztek
2019. május 3-án, pénteken Országos Kerékpárversenyt szer-

vezett a MAGYAR SPECIÁLIS OLIMPIA SZÖVETSÉG, a Napsugár 
Sportegyesület és a Pest Megyei Kőris Egyesített Intézmény. A 
helyszínt idén is a Gátőrházi Lovastanya biztosította, me-
lyért a szervezők köszönetüket fejezik ki. 

32 sportoló indult különböző távokban: 500 m, 1000 m és 5 km.

Országos versenyről lévén szó, az ország több pontjáról érkez-
tek a bringások:

Kislétáról, Szigetvárról, Szentesről, Budapestről, Hódmezővá-
sárhelyről és persze a nagykőrösiek is képviseltették magukat!

A sporteseményt megnyitotta Benke Zoltán PM Kőris Otthon 
Igazgatója, majd Vida Katalin köszöntötte az Abu-Dhabi Világjá-
tékokon járt és szép eredményeket elért olimpiai bajnokokat! Köz-
tük Kovács Dániel nagykőrösi fiatal kerékpárost is, aki a nyári 
Világjátékokon 1000 m-en nyert aranyat, tehát Olimpiai bajnok!

A nap további részében osz-
tályba sorolás következett, 
majd az 5 km-es táv, és utána a 
döntők!

A megmérettetés erős szeles 
időjárási körülmények között 
zajlott, de a versenyzők annál 
nagyobb lelkesedéssel tették 

meg a távokat. Az eredmény-
hirdetés előtt nagyon finom 
babgulyást és kalácsot fo-
gyasztottak el a sportolók 
és a kedves vendégek, me-
lyért dicséret illeti a PM Kő-
ris Otthon dolgozóit! 

Az érmek átadása után min-
denki nagyon megelégedve tért 
haza, és köszönetüket fejezték 
ki a szervezőknek a verseny-
nap gördülékeny levezetéséért, 
és a bőséges vendéglátásért!

A nagykőrösi sportolók ered-
ményei:

Simon Brigitta 500 m 1. he-
lyezés, 1000 m 1. helyezés

Somoskövi Eszter 500 m 1. 
helyezés, 1000 m 2. helyezés, 5 
km 2. helyezés

Frisch Zsolt 500 m 3. helye-
zés, 1000 m 2. helyezés,

Burján Zsolt 500 m 1. helyezés, 1000 m 2. helyezés, 5 km 2. 
helyezés

Szegfű Attila 500 m 2. helyezés, 1000 m 1. helyezés, 5 km 1. 
helyezés

Kovács Dániel 500m 1. helyezés, 1000 m 1. helyezés, 5 km 1. 
helyezés

Szerkesztőségünk nevében szívből gratulálunk a versenyzők-
nek és felkészítőiknek!

K.Zs.B.T.
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Gulyás Gergely Miniszterel-
nökséget vezető miniszter nem-
régiben kijelentette: „A jó újság-
írók a jobboldalon dolgoznak!” – Ez 
így persze nem igaz, hacsak az 
nem, hogy az igen jól megfize-
tett újságírók, de inkább csak 

bértollnokok a jobboldalon van-
nak, feladva az újságírás alap-
szabályát, a kritikus írást. Így 
aztán a politikusi és az újságíró 
szerep végképp összecsúszik, 
ami egy valódi demokráciára 
egyáltalán nem jellemző!

Notesz

Kemény mondatok…

Patkányvilág…
Tudjuk, hogy 2020-ban Kí-

nában lesz a patkány éve. 
Nálunk Magyarországon és 
Budapesten ez már az idén 
összejött. Egyrészt Budapes-
tet a valódi rágcsálók, azaz a 
patkányok úgymond ellepték. 
Bizonyíték erre, hogy a Nem-
zeti Népegészségügyi Központ 
jelezte, hogy a fővárosban vár-
ható a patkányok további elsza-
porodása.

Nosza, össze is ült a főváros 
képviselőtestülete Tarlós István 
vezetésével, hogy intenzív pat-
kányirtásra kell még legalább 
650 millió forint. A plusz pénz-
ügyi forrás odaítéléséről köz-
beszerzési bizottságnak kellett 
volna döntenie nyílt pályázat 
útján. Ez nem történt meg, mert 
a testület nem fogadta el ezt, 
mert többek között Karácsony 
Gergely is ellenzi azt, hogy 
ismét azzal a céggel szer-
ződjön a főváros, mely há-
romszor drágábban végzi a 
patkányirtást, mint az előd-
je, és ráadásul rosszabbul 
is. 

A helyzet az, hogy a főváros 
most nagyjából háromszáz mil-
lió forinttal fogja támogatni a 
csókos patkányirtó céget, de 
lehet, hogy azért mégis az év 
végéig meglesz a hatszázötven 
millió. 

Ellentmondásos hírek van-
nak arról, hogy a patkánypo-
puláció létszáma növekszik-e, 
vagy csökken. Tarlós István 
főpolgármester szerint a patká-
nyok száma csökkenőben van!

Aztán el lehet gondolkodni 
azon, hogy miért kell ezek után 
többszáz millió forinttal segíteni 
a rendkívüli patkányirtást?

Ezzel a patkányirtással pár-
huzamosan Bangóné Borbély 
Ildikó MSZP-s parlamenti kép-
viselő egy rosszul megfogalma-

zott mondattal az ATV reggeli 
műsorában ezt találta mondani: 
„Ha már szókimondó vagyok: 
sok a patkány Magyarorszá-
gon.” Még hozzátette, hogy ezt 
gondolja mindenki úgy, ahogy 
akarja.

Ezek után aztán beindult a 
Fidesz propagandagépezete, 
hogy az MSZP mindenkit, aki 
a Fideszre szavaz, lepatkányoz. 
Válaszul Újhelyi István MSZP-s 
EP képviselő már patkánykor-
mányról kezdett beszélni. 

Végre – mondhatnánk – egy 
olyan ügy, amely mellé a ma-
gyar lakosság így vagy úgy, de 
felsorakozhat, persze egymás-
sal szemben! 

Nem fontos már az egész-
ségügy, az oktatás csődje, 
a kivándorlás, a szociális 
helyzet. Most patkányozik a 
magyar!

Már csak az hiányzik, hogy 
valaki kitalálja azt a politikai 
palettán, hogy a csatornapatká-
nyaink tulajdonképpen úgy két-
száz évvel ezelőtt ide betelepült 
migránsok. 

Ez is jól hangzik, nem igaz?

Szóval etetnek bennünket a 
patkányokkal, minket meg esz a 
patkányméreg!

Tegyük hozzá, folyamatosan!

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
11; 30; 36; 67; 83

A hatos lottó heti nyerőszámai:
8; 16; 18; 21; 34; 35

A rendőrség ellehetetlenüléséről…

Az elmúlt egy hónapban több újságcikk és riport is meg-
jelent a rendőrök, és általában a rendvédelmi dolgozók 
kilátástalan anyagi helyzetéről. Ennek kapcsán beindult 
egy hivatáselhagyó, „leszerelési” hullám, mely már veszé-
lyezteti a rendőrség működését. 

Az Országos Rendőrfőkapitányság már tavaly hangoztatta, hogy 
a rendőrség szolgál és véd, hiszen a létszám feltöltöttségi mutatója 
szinte száz százalék. 

Azt is tudjuk, hogy 2019. január elsejétől a rendőrségnél a túlórát 
már nem pénzben váltják meg, hanem szabadnapot adnak érte. 

Az is ismert volt, hogy egy adott rendőr csak túlórával, illetve 
annak pénzbeni megváltásával volt képes az alacsony fizetése 
mellett családját eltartani, és azoknak elvárható szintű anyagi le-
hetőséget teremteni. 

Egyre nagyobb az elkeseredettség a rendőrség sorai-
ban. Ennek bizonyítéka, hogy a szolgálati fegyelemre fit�-
tyet hányva, és az esetleges retorziókat is figyelmen kívül 
hagyva, a rendvédelmi dolgozók közül sokan töltötték fel 
a közösségi oldalukra a fizetésük kimutatását. 

Ezek a dokumentumok arról tanúskodnak, hogy az állami pro-
pagandában nagyszerűen eladható rendőri életpályamodell nem 
hozott érdemi változást a munkát végző rendőrök soraiban. 

Még korábban megszűnt a korkedvezményes nyugdíjazás is az 
Orbán-kormány „jóvoltából”. Az elkeseredettség azonban még 
csak tovább nő, hiszen az anyagiakon túl, egyre nyomasztóbb a 
politikai beavatkozás megerősödése a rendvédelmi szerveknél. 

Egyre több az olyan ügy, melyet „bűncselekmény hiányában” 
zárnak le, persze mondanunk sem kell, mondvacsinált ürüggyel. 

Az is gyakorlattá vált, hogy a kormányhoz közelálló, úgyneve-
zett rendfenntartók, például az MTVA Székház esetében is, hogy 
ellenzéki országgyűlési képviselőkkel önbíráskodás jel-
leggel bántak el a biztonsági őrök, miközben a rendőrség 
– feltételezhetően magasabb helyről érkezett parancsra – 
tétlenül nézte az eseményeket.

Azt is tudjuk, hogy ebben az illiberális demokráciában még lé-
tezik elvileg a szólás- és gyülekezési szabadság, de ennek ellenére 
a rendőrségnek sokszor fiatalkorú diákokat kell előállíta-
niuk nevetséges indokok alapján. A hajléktalan törvény is 
felborzolta a kedélyeket, hiszen a hajléktalanokkal szemben 
nem rendészeti úton kellett volna fellépni, és rendőrökkel 
igazoltatni a szerencsétleneket, hanem empátiával, és elvár-
ható szociális érzékenységgel. 

Egy valódi jogállamban az érvényes normák és jogszabályok 
szerint dolgozó rendőrség a jól működő demokratikus berendez-
kedés egyik fontos eleme. A baj csak az, hogy egyrészt a rendőrök 
kétségbeejtő anyagi viszonyok között dolgoznak, és túlórapénzt 
sem kapnak, de még korengedményes nyugdíjba sem vonulhat-
nak.

A rendőrség ezen ellehetetlenülése sajnos igen csak jó 
példája a magyar illiberális államapparátus szétesésének. 
Ugyanezt tapasztalhatjuk a közoktatás, és a beteg számára 
lassan életveszélyes kockázattá váló, széteső egészségügy 
tekintetében is.

ábrahám
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Családbarát                                  Családbarát

Kikeltek a fiókák!
Kázmér és Kelepke, a kocséri gólyapár háza táján igen csak iz-

galmas napok zajlottak a héten. Kikeltek a várva várt fiókák! Nem 
is lehetne szebb Anyák Napi ajándék ez számukra, hogy mind az 
5 tojásból megszülettek a kicsinyeik. A fiókák cseperedéséről, és 
mindennapjairól továbbra is 24 órán keresztül kaphat betekintést 
a nagyvilág. Bíztatunk mindenkit, hogy kövesse nyomon Kázmér 
és Kelepke, valamint a kikelt fiókák életét a www.kocser.hu/golya-
kamera oldalon keresztül. Számos érdekes, aranyos és néha izgal-

mas pillanatnak is szemtanúi lehetünk a közeljövőben. Ne marad-
junk le róla!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Sokan nem 
tudják, hogy 
május else-
je az 1890. évi 
május elsejei 
chicagói tün-
tetés miatt lett 
a nemzetközi 
munkásság ün-
nepe.

Még a XIX. század elején fo-
galmazódott meg az az igény, 
hogy legyen nyolc óra munka, 
nyolc óra szabadidőben vég-
zett munkaerő visszaállító tevé-
kenység, és nyolc óra pihenés, 
mely igény azóta nemzetközivé 
vált. 

Az is igaz, hogy a létező 
úgynevezett szocializmus a 
május elsejei ünnepséget 
a munkásosztály ünnepé-
nek nevezte, és lényegében 
kisajátította. Május elsején, a 
felvonulás után mindenkinek 
járt az ingyen sör és a virsli. 

Ennek ma már vége van, hi-
szen Magyarország vonatkozá-
sában a rendszerváltás idején, 
és nagyjából ma is, négy és fél 
millió munkavállaló van. Ennek 
több mint a fele, két és fél mil-
lió ember végez fizikai munkát. 
Tehát a kétkezi munkásság 
ma is létezik, és bátran ki-
mondhatjuk, ők tartják fenn 
mindennapi munkájukkal a 
gazdaságot. 

Ehhez képest ma a munkássá-
got ünnepelni renegát dolognak 
számít, mert hazánkban még 
mindig él az a gyakorlat, amit 
még a kommunisták mondtak 
ki, hogy a múltat végképp el-
törölni. Ma csak baloldali pár-
tok ünnepelnek május elsején, 
mely ünnep eleve nem olyan, 
mint régen volt, hiszen nyoma 
sincs már benne a nemzetközi 
munkásmozgalomra jellemző 
szolidaritásnak.

Azt is kimondhatjuk, hogy 
a munkavállaló, a munkás tu-
lajdonképpen szemben áll a 
munkaadójával, azaz a tőké-
vel, hiszen a megélhetéshez 
szükséges fizetést, a pihenést, 
a szabadságot a munkaadónak 

P e r i s z k ó p

52019. május 08. www.hetihirek.hu

Május 1-ről másképp…
Körtvélyesi Attila

nem kért bocsánatot
a helyi iparosoktólbiztosítani kell, sokszor a saját 

haszna kárára. 

Most május elsején ünne-
peljük azt is, hogy tizenöt 
éve lettünk az Európai Unió 
tagjai mi, magyarok. Sokat 
vártunk ettől a csatlakozás-
tól, de sajnos még az euró-
pai minimálbérrel sem tud 
versenyezni a magyar mun-
kavállaló minimálbére. 

A rendszerváltás után sok 
külföldi tulajdonú nagyvállal-
kozás telepedett meg Magyar-
országon, melyekkel a magyar 
mostani kormányzat együttmű-
ködési szerződést írt alá. 

Ezzel szemben olvas-
hatjuk, hogy a Magyar 
Szakszervezeti Szö-
vetség napjainkban 
is tisztességes bért, 
napi legfeljebb nyolc 
órás munkaidőt, öt-
napos munkahetet 
követel. Így aztán 
nincs sok okunk az 
ünneplésre, mert a 
XXI. század ellenére 

ott tartunk, mint tartottunk 
jó száz éve. 

Azt is nehéz kimondani, hogy 
mindezek ellenére a szerve-
zett munkásság, mely ma már 
a külföldi tulajdonú, főképp 
autó összeszerelő üzemekben 
érvényesül (lásd győri Audi), 
jobban tudja jogait sztrájkokkal 
érvényre juttatni, mint a ma-
gyar tulajdonú, úgynevezett kis- 
és középvállalkozásoknál, ahol 
eleve hiányzik a szakszervezet, 
és a szerveződés. Itt az egyén 
áll szemben a munkaadójával, 
aki sok esetben be sem jelen-
ti a munkavállalót, a túlórát 
nem fizeti ki, csak legfeljebb a 
munkavállaló lecsúsztathatja, 
és a munkakörülmények sem 
felelnek meg a mai kor elvárá-
sainak, a munkavédelemről, a 
munkavédelmi ruházatról már 
nem is beszélve.  Az is elgon-
dolkodtató, hogy a magyar je-
lenlegi kormány a béremelésért 
folyó sztrájkküzdelemben hall-
gatott, és inkább ezzel a hallga-
tásával nem a magyar dolgozó 
mellé állt, hanem az olcsó, de 
szakképzett munkaerőt kereső 
külföldi tőkés mellé. 

Ma már egyre több helyen 
olvashatunk arról is, hogy 
ukrán, román munkaválla-
lók jelennek meg a feldol-
gozó iparban, és a mező-
gazdaságban, lassan, de 
biztosan kiszorítva onnan a 
magyar munkavállalót. 

A Nagykőrös és Vidéke Ipar-
testület éves közgyűlését ápri-
lis 27-én rendezték meg a Der-
kovits utcai székházukban. Az 
esemény díszvendége a helyi 
Fidesz elnöke, a város alpol-
gármestere, Körtvélyesi Attila 
volt. A város második embe-
re nem egyedül ment, elkí-
sérte a bőszen fényképező 
Lőrinczy Veronika is, aki 
vélelmezhetően annyira el 
volt foglalva a kattintgatás-
sal, hogy az egész közgyű-
lésből pusztán Körtvélyesi 
mondatait tudta lejegyezni 
és az Önkormányzati Hírek-
ben közölni. Ebből tudjuk, 
hogy Körtvélyesi többek között 
a következő szavakat intézte az 
iparosokhoz: „Alkossunk, mert 
alkotni nem csak festményt le-
het, hanem az is az, ha elkészül 
egy ház, elkészül egy frizura, 
vagy elkészül egy szép ruha. Ez 
ugyanúgy alkotás, és ugyanúgy 
annak, akinek készült, a legfon-
tosabb, és a legnagyobb érték-
kel fog bírni. Ezt Önök érték el, 
akik végzik a munkájukat. Én 
szeretném megköszönni a vá-
ros nevében, további sok erőt 
és egészséget kívánok...”

Az alpolgármester meg-
lehetősen rövidre zárta a 
mondandóját, így nem volt 
lehetősége arra, hogy bo-
csánatot kérjen a vele szem-
ben ülőktől a helyi Fidesz 
frakció nevében. Hiszen 
míg Körtvélyesi frizurákról, 
szép ruhákról beszélve kö-
szöni meg az iparosok mun-
káját, addig arról mélyen 
hallgat, hogy miképpen 
söpörték le az asztalról azt 
a kisvállalkozók adómen-
tességéről szóló javaslatot, 
amely az ipartestület tagja-
inak jelentős részét rend-
kívül kedvezően érintette 
volna.

Ahogy korábban megírtuk, 
Kustár Tamás az önkormány-
zat helyi iparűzési adóról szóló 
rendeletének módosítására tett 
javaslatot. A március 28-i ülésre 

készült beadvány szerint Kecs-
keméten és Lajosmizsén is adó-
mentességet adnak azoknak, 
akiknek az adóalapja alacsony. 
Ez az érték Kecskeméten 1 mil-
lió forint, Lajosmizsén 1,2 millió 

forint. Ha elfogadták volna 
Kustár Tamás javaslatát, 
miszerint Nagykőrösön is 
biztosítsanak adómentessé-
get azok számára, akiknek 
évi adóalapja nem haladja 
meg a 2 millió forintot, ak-
kor csak alig több mint 12 
millió forint kiesése lenne 
a költségvetésnek, viszont 
791 kisvállalkozó helyzetén 
könnyítene az önkormány-
zat.

Az előterjesztést hiába nyúj-
tottba be, a napirend tárgyalásá-
ra nem kerülhetett sor, ugyanis 
még az ülés elején kérte annak 
levételét a fideszes G. Kovács 
Sándor. A levételről szóló javas-
latot megszavazta Körtvélyesi 
Attila is.

Tehát lett volna az álta-
lános köszöngetésen és a 
jópofizós díjátadáson kí-
vül lényegi mondandója is 
a helyi Fidesz elnökének, 
aki nem először futamodott 
meg a férfias kiállás elől.

Fotó: ÖH Facebook
könyvelő

Nem lehet külföldi befek-
tetők gyarmataként működ-
tetni Magyarországot, mert 
a magyar dolgozónak is meg 
kell adni azt a minimálbért és 
munkakörülményeket, melye-
ket ezek a multik saját hazá-
jukban, az ottani munkaválla-
lóknak megadnak. 

Hazánkban még mindig a te-
kintélyelvű, diktatórikus kor-
mányzás és vállalatvezetés zaj-
lik, nem véve figyelembe most 
már nemcsak a munkásosztály, 
hanem más munkavállalók köz-
jó érdekeit. 

Ezért nincs mit ünnepel-
nünk ma, május elsején…

ábrahám
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A HVG május 2-i számá-
ban megjelent Farkas Zoltán 
munkatárs tollából A végtele-
nig és tovább című felvezető 
cikk. Ezt idézzük:

„Hálálkodott Brüsszelnek a 
miniszterelnök, hogy Magyar-
ország 2004 óta a bevételek és 
a befizetések egyenlegeként 
nettó 11 ezermilliárd forint 
támogatást kapott; azt külön 
is méltányolta, hogy csupán 
az elmúlt három évben bő 
3,5 ezermilliárd forinttal já-
rult hozzá a magyar gazdaság 
felpörgetéséhez – jelentette 
az MTI. Azaz dehogy jelentet-
te, mert ilyesmi nem történt, 
holott Magyarország éppen 15 
éve lett az Európai Unió tag-
ja. Azt kürtölte világgá, hogy 
Orbán Viktor az Egy öv, egy 
út nevű pekingi fórumon ga-
zsulált: a kínai vállalkozások 
„jelentősen hozzájárultak a 
gazdaság korszerűsítéséhez”, 
4,5 milliárd dollárt fektettek be 
Magyarországon.

Más hangot ütött meg 
Pekingben Christine La-
garde, a Nemzetközi Va-
lutaalap vezérigazgatója, 
megpendítve, hogy az Egy 
öv, egy út esetében na-
gyobb átláthatóságra, nyílt 

közbeszerzésekre és jobb 
kockázatelemzésre volna 
szükség. Az intelemre a 
magyar kormány ügyet sem 
vet, az indulóárakon 750 milli-
árd forintos Belgrád-Budapest 
vasúti megaberuházás megté-
rüléséről mélyen hallgat. Gaz-
daság rovatunkból kitetszik, 
jó okkal sunnyog. Azt viszont 
nem titkolta, hogy a kivitele-
ző kínai-magyar konzorcium 
belföldi tagja Mészáros Lőrinc 
érdekeltsége lesz. Nincs min 
csodálkozni, az ő cégcsoportja 
nyer kicsiben és nagyban, sőt 
olyan korrupciógyanús ügyek-
ben is, mint a felcsúti fociaka-
démiáé. Ezt maga Mészáros 
elnökli, az ottani sportkomple-
xumot pedig a gyermekei cége 
fejlesztheti – közbeszerzés 
nélkül, holott a beruházás fő 
forrása Felcsútra csatornázott 
társasági adó. A részleteket a 
Nagy pénz, kis kapu című írás 
tárja fel.

„A magyar patkányok 
előtt, úgy tűnik, mégis sza-
bad az út” – írja HVG-pa-
ródiaként is értelmezhető 
írásában Spiró György. 
Egyéni javaslat című új köte-
te megannyi mélysötét tónu-
sú humoreszkjéből áll össze. 
Az író víziójával szemben 

Médiatallózó
Magyarország rovatunk az 
elpatkányosodás valóságos 
okairól számol be. „A patkány 
ugyanolyan cikk, mint bármi 
más, akkor kell eladni, amikor 
kereslet mutatkozik rá” – idéz 
egy képzelt illetékest Spiró, 
amihez a politikai seftekben 
edződött HVG annyit tesz hoz-
zá: irtása is ugyanolyan szol-
gáltatás, mint bármi más, úgy 
is kell eljárni. Mi tagadás, ez 
történt.

„A nemzetek akarata el-
lenére nem lehet Európát 
építeni, de a nacionaliz-
musok ellenében igen” – 
summázza tapasztalatait 
Jean-Claude Juncker, az 
Európai Bizottság elnöke, 
aki a bőséges választék ellené-
re nem valamelyik kormány-
lapnak adott interjút, hanem a 
HVG-nek. Bár Európa építésé-
hez az sem árt, ha a nacionalis-
ta pártok nem törnek át, sem a 
nemzeti, sem a közelgő euró-
pai parlamenti választásokon. 
Mint Spanyolországban, ahol 
a baloldal tekintheti magát 
nyertesnek. Világ rovatunk azt 
is latolgatja, hogy a széttagolt 
politikai mezőnyben milyen 
kormány állhat össze. Honi 
terepen még bonyolultabb a 
képlet: a többség úgy támogat-
ja Magyarország EU-tagságát, 
hogy benyalja a kormányzati 
propagandát – derül ki a Medi-
án felméréséből.

„A magyar történelem a 
világ és Magyarország kö-
zötti konfliktus története. 
Nekem úgy tűnik, hogy jellem-
zően a világnak szokott igaza 
lenni, azonban igyekszem a 
magyar állásponthoz is empa-
tikusan viszonyulni. Ha nem 
sikerül, szomorú vagyok, ma-
gányos és megalázott” – töp-
reng Papp-Zakor Ilka alteregó-
ja A suszter című novellában. 
A 29 éves erdélyi magyar író 
a Szellem rovatnak adott inter-
jújában kifejti: Trianonról tisz-
tességesen, történelmi kontex-
tusban kellene beszélni, nem 
gusztustalan emlékművel. 
Utóbbival az a fő baj, hogy 
„mentálisan végtelenül rom-
bolja a magyar társadalmat”.

A végtelen pedig annyit tesz, 
hogy mindig van tovább.”

Eddig a cikk. Valóban, idén 
május elsején volt az évfordulója 
annak, hogy Magyarország tizenöt 
éve lett tagja az Európai Uniónak. 
Igaz, ezt nem nagyon ünnepeltük 
mi, magyarok, annak ellenére, 
hogy 2004 óta iszonyatos pénzügyi 
támogatást kaptunk az Uniótól, ti-

zenegyezer milliárd forint értékben. 
Már a rendszerváltáskor, 1990-
ben, de tizennégy évvel később, 
2004-ben is azt hitték a magyarok, 
hogy a keleti munkatempó mellett 
automatikusan nyugati béreket ka-
punk majd. Ez messze nem így lett, 
sőt a keleti exportra dolgozó válla-
latokat külföldiek privatizálták, és 
már a rendszerváltás után hirtelen 
egymillió munkanélküli lett az or-
szágban a szigorúbb vállalati rend 
miatt. Ma ott tartunk, hogy ugyan-
azért a munkáért a nyugat-európai 
munkavállaló legalább háromszo-
ros bért kap, mint a magyar. Ennek 
oka – legalább is a közgazdászok 
szerint – a magyar munkavégzés 
nem kellő termelékenysége.

Épül a selyemút vége, azaz a 
Belgrád-Budapest vasútvonal. Or-
bán Viktor nemrég volt kint Kíná-
ban, hogy ezt a szerződést aláírja, 
és persze már az sem meglepő, hogy 
a magyar felet a kivitelezésben Mé-
száros Lőrinc vállalata képviseli. 
Így lassan ő lesz a világ leggazda-
gabb embere, azaz a selyemút arany-
úttá fog válni a kezei között. 

Nagy kérdés nyomasztja ma 
Európa vezetőit, hogy lesz-e jövője 
az Európai Uniónak, vagy sem? 
Egyre több Európában a populista 
politikus, aki nem az új Európát 
akarja építeni, vagy a migránskér-
dést érdemben kezelni, és megol-
dani, hiszen ezeket a problémákat 
populista módon, belpolitikai sike-
rek elérése és a hatalom megtartása 
tekintetében kezelik. Remélhetőleg, 
hogy a nacionalista pártok május 
26. után nem törnek át, azaz nem 
ők lesznek a meghatározó erő az 
Európai Unióban, mert ez a rossz 
emlékű XX. század történelmi ta-
pasztalatát felidézve, csak háború-
hoz vezethet a kontinensen. A józa-
nabb erők egyre inkább elítélik ezt 
a nacionalista populizmust, mely 
keresztényinek álcázza magát, és 
így akar hatalomra kerülni. 

Azt sem lehet persze tudni, hogy 
a május 26-i választások után a Fi-
desz mit fog képviselni az Európai 
Unióban, azaz melyik koalícióhoz 
fog tartozni. Nagy valószínűséggel 
nem az Európai Néppárthoz, ahol 
a tagsága fel van függesztve, hi-
szen Orbán Viktor miniszterelnök 
a szélsőjobboldali európai pártok 
képviselőivel tárgyal, próbálván 
összekovácsolni egy ilyen kiszámít-
hatatlan koalíciót az Európai Par-
lamentben.

Csak nehogy megismétlődjön az 
a vélekedés, hogy a magyar törté-
nelem valóban a világ és Magyar-
ország közti konfliktusok története, 
ahol mindig – szinte törvényszerű-
leg – Magyarország a vesztes fél…

ábrahám

Az emberek túlnyomó többsége 
nyugodtan, kiszámítható módon 
szeret élni. Ezért nem is akar koc-
káztatni, mivel a biztonságra törek-
szik.

Ugyanakkor néhányan, a meré-
szebbek szeretik kipróbálni a sze-
rencséjüket, feltételezve azt, hogy ha 
nagyot kockáztatnak, akkor nagyot 
is nyerhetnek. Ez azonban egyálta-
lán nem így van!

A szerencsejátékokban például 
csak nagyon keveseknek adatik 
meg, hogy nyerjenek, s nekik is na-
gyon ritkán. Ha valaki nem nyer, 
és tovább játszik, azaz kockáztatja 
a pénzét, akkor aztán jön a bukás, 
mely vagyonuk elherdálását jelen-
ti. A játékosok szenvedélye olyan, 
hogy sokszor bizony már nemcsak 
a saját pénzüket kockáztatják, ha-
nem másoktól kölcsönkért pénzüket 
viszik Fortuna elé.

Igen, a szerencsejáték és az abból 
adódó kockáztatás nem megélhetési 
kényszer, hanem ellenkezőleg, ez 
egy játékszenvedély, melyről igen 
nehéz leszokni, hiszen a szerencse-
játékot majdnem mindenki a nyerés 
lehetősége miatt kiváltott izgalom 

miatt játsza. A tét persze így rette-
netesen nagy, mert az ilyen ember 
nemcsak vagyonát és saját egzisz-
tenciáját veszélyezteti, hanem bará-
tait, sőt családját is elveszítheti. Aki 
meg nyer, az sem jár sokkal jobban, 
hiszen jönnek a régi „barátok”, akik 
pénzt kérnek tőle, és egy év múlva 
a nagyot nyerő ember szegényebb 
lesz, mint a nyerés előtt. 

Vannak, akik életüket kockáztat-
ják egy eszméért, vagy a háború-
ban, esetleg egy katasztrófában csak 
azért, hogy megmentsenek másokat. 
Az ilyen kockáztatás alapvetően 
bátorságot és önfeláldozást jelent, és 
a legnemesebb emberi tulajdonságok 
egyike. 

Éppen ezért kedves Olvasó, ja-
vaslom, hogy sohasem öncélúan, 
önző módon, bűnös szenvedélyből 
kockáztass, hanem csak akkor, ami-
kor már más lehetőséged nincs sor-
sod megváltoztatására, vagy éppen 
saját és mások megmentésére.

Ha ezek szerint cselekszel, min-
dig igaz ember maradhatsz, s nem 
pedig a társadalom által megvetett, 
kiégett szerencsejátékos…

ábrahám

Forgácsok - A kockázatról…
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ugatott a kutya helyett!
***

Az egyszeri politikus üldö-
gél a háza lépcsőjén a bejá-
ratnál. A szomszéd megkér-
dezi:

- Miért üldögél ott uram, 
talán elveszítette az ajtó kul-
csát?

- Nem a kulcsot, hanem a 
bátorságomat vesztettem el, 
mert a kocsmából jövök! – 
így a válasz.

***
Sántikál a székely, mert nyom-

ja valami a lábát a csizmában. 
Tán egy kavics lehet! – mondja a 
barátja, miközben lehúzza a szé-
kely lábáról a csizmát. De nem ta-
lálják a kavicsot, hiába rázogatják 
a csizmát. Mire a székely:

- Komám, biztosan a másik 
csizmában van az a kavics.

***
Hogyan hívják az arab hóhért? 

Abdulmetsz Fejszáll.
***

A házaspár éppen a vasárnapi 
ebédjét fogyasztja, amikor a férj a 
kutya elé teszi a tányérját. 

- Tán csak nem akarod a kutyá-
nak adni a főztömet? – kérdezi 
felháborodottan a feleség.

Mire a férj:
- Nem, csak elcserélni!

***
Egy spanyol szállodában 

panaszkodik egy vendég: 
- A szobámban két egér 

kergetőzik!
- Uram, mit akar ennyi pén-

zért, bikaviadalt? – válaszolja 
felháborodottan a recepciós.

***
Móricka az anyjának:
- Anya, az iskolában azt mond-

ják, hogy állandóan hazudok.
- De Móricka, te még nem is 

jársz iskolába! – válaszolja fejcsó-
válva az anyja.

***
A miniszterelnök megbeteg-

szik és kórházba kerül. Másnap 
táviratot kap a titkárától: „Az or-
szággyűlés kétharmada jobbulást 
kíván Önnek, az elhanyagolható 
egyharmad ellenszavazata és tar-
tózkodása mellett.

***
Így hirdeti magát az „in-

gyenes” propaganda újság: 
Minden intelligens ember ezt 
olvassa!

Mire Okos Béla könyvelő: A 
még intelligensebbek pedig 
el sem olvassák!

***
Hogy hívják a soklábú pásztor-

kutyát? 
- Pulip!

Bíróságon a bíró:
- A következő személyt, aki 

megszakítja a tárgyalást, rög-
tön hazaküldöm!

Mire a vádlott:
- Hurrá, akkor én már me-

gyek is!

***
Az egyszeri politikus sakkozik 

a lovával. Ezt látva, a szomszéd 
átszól a kerítésen: 

- Uram, magának ilyen okos 
még a lova is?

- A csudába, már három egyre 
vezetek ellene…

***
Két párttag beszélget az 

’56-os forradalom után sétál-
gatva az oroszok által szétlőtt 
pesti utcán:

- Hát, ha nem tudnám, 
hogy mi a szocializmust épít-
jük, akkor azt gondolnám, 
hogy itt most valami végzetes 
félreértés történt! – szól az 
egyik a másikhoz.

***
Áron bácsi a híd tetején guggol, 

és fényes nappal végzi a dolgát. 
Ezt meglátja egy rendőr, és rá-
szól:

- Ha végzett, akkor én elviszem!
Mire az öreg: 
- Már végeztem fiam, viheti!

***
Hogyan gazdagodik egy ve-

gyész? Hát, pénzre tesz szert!
***

Az egyszeri politikus a pincér-
nek: 

- Pincér! Ennek a rántott szelet-
nek pálinka szaga van!

- Uram, javasolhatnám, hogy ne 
hajoljon olyan közel az ételhez! 
Mert, ha egyenesen ül, akkor 
nem fogja érezni a pálinka sza-
gát! – így a pincér.

***
Miért jó sport a boksz?
- Mert nemcsak a testet, 

hanem az agyat is megmoz-
gatja!

***
A kocsmában az egyik szesz-

testvér a másiknak:
- Képzeld, tegnap este, amikor 

hazamentem, rálehelek a kutyá-
ra, és semmi! Aztán az asszony-
ra, hát ettől ő meg egész éjszaka 

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!
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Nemrégiben egy kedves meg-
hívást kaptunk egy nem akár-
milyen születésnapi ünnepség-
re Csemőbe május elsejére. 

Bakonyiné Soós Magda 
volt az ünnepelt, aki ezelőtt 
90 évvel született éppen 
május elsején. A család hívott 
meg bennünket feleségemmel 
együtt. 

Nagyon kedves, családias 
volt a fogadtatás. Beszélget-
tünk a régi időkről. Magdi 
néni, mint lapunk rendsze-
res olvasói számára köztu-
dott, minden héten ír olva-
sói levelet. Idős kora elle-
nére érdeklődik a mai kor 
eseményei iránt, melyet, ha 

kell, kellő kritikával is illet. 
Bámulatos, hogy ő szelle-
mileg mennyire együtt él a 
mai korral, naprakész an-
nak problémáival. Aggódik 
gyermekei, unokái, déduno-
kái jövőjéért, és személyisége 
meghatározó, mely összetartja 
a családot.

Férje, Bakonyi István közis-

mert futballedző és konzervgyá-
ri dolgozó már sajnos régen 
elhagyott bennünket. Nekem 
személyes élményem volt az, 
amikor az első raklap megrakó 
gépünket, a palettázó gépet a 
Konzerv I. üzemben, mint mű-
vezető beüzemelte még 1970-
ben. Jó barátság és tisztelet 
alakult ki közöttünk, csakúgy, 
mint Magdi nénivel, akivel köl-
csönösen becsüljük egymást.

Az ő személye példaképül 
szolgálhat a mai fiatalok számá-
ra, hogy hogyan lehet ember-
nek maradni e változó időkben. 

Pista bácsi és Magdi néni 
nagykőrösi lakosok voltak, de 

Magdi néni már évek óta cse-
mői lakos, lányával, Dr. Lakatos-
né Bakonyi Katalinnal és annak 
családjával él együtt.

Mikor összegyűltünk má-
jus elsején tíz órára a Cse-

mői Könyvtárban, ahol terí-
tett asztal várt bennünket, 
megjelent Dr. Lakos Roland 
polgármester úr, aki egy 
nagyon kedves, szívhez szó-
ló születésnapi köszöntőt 
mondott Magdi néni tiszte-
letére. Beszédét azzal fejez-
te be, hogy reméli, hogy tíz 
év múlva ugyanitt mindan�-
nyian találkozunk. Ezután a 
miniszterelnök emléklapját 
nyújtotta át Magdi néni-
nek, majd az önkormányzat 

ajándékcsomagját, és mint 
magánember, egy gyönyörű 
virágcsokrot.

Láthatólag Magdi néni meg-
hatódott, de ahogy én láttam, a 

kedves szavak hatására szinte 
meg is fiatalodott. 

Szerkesztőségünk nevé-
ben ezúton is hosszú éle-
tet, jó egészséget kívánunk 
Magdi néninek, és persze 
azt is, hogy ugyanúgy, mint 
eddig, írjon lapunknak min-
den héten olvasói levelet.

A szerkesztőség nevében:
Dr. Ábrahám Tibor

laptulajdonos, főszerkesztő

Nyílt levelet írt a napok-
ban Orbán Viktornak két-
százhetvenhárom budaörsi 
tanár. Számonkérvén a kor-
mányfőtől azt az ígéretét, 
miszerint a pedagógusok 
béremelését a mindenko-
ri minimálbéremelésekhez 
fogják kötni százalékos ér-
tékben. 

Tudjuk, ez nem követke-
zett be, és a budaörsi peda-
gógusok levelüket eljuttatták 
az ország összes iskolájába, 
azt kérvén, hogy minél többen 
csatlakozzanak a követelésük-
höz, azaz Orbán Viktor ígéreté-
hez. 

Annak ellenére, hogy a kez-
deményezés egy miniszter-
elnöki ígéret számonkérése, 
mégis kimondható, hogy nincs 
rá komoly esély, hogy az telje-
süljön. Az sem, hogy a közel-
jövőben pedagógussztrájk kez-
dődjön, hiszen a Pedagógusok 
Szakszervezete már korábban 
stratégiai megállapodást kötött 
a kormánnyal, mely nem igazán 
adott alapot az ágazat érdekér-
vényesítésére. 

Persze nemcsak a pedagó-
gusok fizetésével van gond, hi-
szen folyamatosan nő a lét-
számhiány, mely egyre több 
terhet ró az aktív pedagó-
gusok vállára. A túlterhelés 

miatt egyre több a táppénzt 
igénybe vevő kollega. 

Az sem vezet majd sztrájk-
hoz, pedig olaj a tűzre az állam 
részéről, hogy az iskolák a na-
pokban kapták meg az elkövet-
kezendő tanévre rendelhető 
tankönyvek jegyzékét. A listá-
ból kiderül, hogy csak az ál-
lami könyvmegrendelések 
a támogatottak, a magánki-
adású tankönyvek viszont 
nem. Nem beszélve arról, hogy 
a magánkiadású tankönyvek 
száma is nagymértékben csök-
kent, emiatt a tanárok kénytele-
nek a számukra vitatható szak-
mai minőségű állami kiadású 
tankönyveket igénybe venni 

a tanításnál. Ez komoly lelki-
ismereti problémát jelent sok 
pedagógusnál, nem beszélve a 
szakmai szempontokról. 

A pedagógusok kockásinges 
mozgalma kifulladt, és a peda-
gógia, mint olyan, mára kikerült 
a magyar belpolitika frontvona-
lából. Ezek szerint Orbán Vikto-
rék már azt tesznek, amit csak 
akarnak az oktatásban. 

Már lényegében mindent 
meg is tettek, amit elterveztek, 
hiszen nem kell majd a jövőben 
a pedagógus társadalom részé-
ről valódi ellenállásra számíta-
niuk…

Bakonyiné Soós Magda

A csodálatos születésnap!

Olvasói levél: Apátia a tanáriban…
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Idén októberben a helyi 
Önkormányzatok polgár-
mestereit és képviselőit fog-
juk megválasztani. Pesten 
a kerületek vezetőit és Bu-
dapest főpolgármesterét is 
meg kell választani. Utóbbira 
a Fidesz Tarlós Istvánt indít-
ja újra, az ellenzéki oldalon 
pedig egyelőre Karácsony 
Gergely és Puzsér Róbert 
a jelölt. Puzsér mondhatni a 
semmiből indult, hiszen politikai 
vezetőként még sehol nem sze-
repelt. Mint újságíró nagyhangú, 
szókimondóként ismert, saját 
– sokszor elég riasztó – különvé-
leményeivel. Amikor polgármes-
ter-jelöltségét bejelentette kétsza-
vas „programot” hirdetett meg: 
„Sétáló Budapest”-ként. Az LMP 
és a Jobbik melléállt volna, de 
rögtön mindkét vezető felé igen 
erős kritikát fogalmazott meg. 
Majd valahonnan előkerült szak-
emberek programot írtak neki.

A másik ellenzéki jelölt Kará-
csony Gergely jelenleg Zug-
ló polgármestere, és öt éve 
sikeresen vezeti kerületét. 
Sok szimpatikus dolgot el 
tudott érni, annak ellenére, 
hogy képviselői közt a Fidesz 
tagok vannak többségben. 
Ilyen például, hogy az ide 
tartozó minden hajléktalan 
részére lakást biztosított, a 
munkanélkülieket kereset-
hez juttatta, és több terüle-
ten példamutató eredménye-

ket ért el. Főpolgármesteri 
programját nyolc pontban 
foglalta össze. 

A fővárosiak többsége sze-
rint az újra induló Tarlós Ist-
ván Orbán Viktor akaratának 
végrehajtója, és nem a pesti-
ek érdekeit képviseli. Ezzel a 
kiváltságos keveseket segíti.  
Még felkérésre se volt haj-
landó programját bemutatni. 
„A közjavak gyarapítása helyett 
ma a haveri zsebek kitömése tör-
ténik. Az ellenzék összefogásával 
lehet tisztességesen, az ellenzéki, 
eltérő véleményeket is megfon-
tolva, együttműködően, az egész 
lakosság igényeit, érdekeit szem 
előtt tartva továbblépni. És nem 
a NER-lovagok további gazdago-
dását biztosítani.” Ennek érde-
kében dolgozták ki közösen a 
23 kerület polgármester jelöltjei 
a „Budapest Alkotmányt”, ami 
az egész ország fejlesztéséhez is 
irányt és példát mutathat. Ezt tet-
te meg Varsó, Prága, Pozsony és 
nemrég Isztambul is. Az államha-
talomtól független politikájukkal 
mutatnak példát országuknak. 
„Szembe kell szállni az értelmet-
len, abszurd célokra fordítandó 
pénzszórásnak, ami kizárólag a 
NER kegyeltek kényelmét, va-
gyonosodását szolgálja, de az ég-
világon semmi köze a pesti köz-
emberekhez. … Nincs szükség 
újabb stadionokra, Semjén Zsolt 
50 milliárdos vadászkiállítására.” 

Egészséges, légszennyezett-
ségtől mentes Budapest meg-

teremtésére van szükség, mint 
Bécsben, ahol hosszú évekkel 
tovább élnek az emberek. Egész-
ségvédő szűrőprogramok szer-
vezésével elérhető, hogy például 
a kiszűrhető rákbetegségekben 
senki ne haljon meg. Növelni kell 
a zöldfelületeket, ami csökkenti a 
szmogot, növeli a levegő oxigén 
tartalmát. Ehhez parkosítani kell 
és nem térkövezni meg betonko-
losszusokat építeni. Itt is Bécsről 
vehetünk példát, ahol a város 30 
%-a park, nálunk Pesten ez csak 
1 %! El kell mozdulni az olcsóbb 
tömegközlekedés felé. „Bécsben 
az átlagkeresethez mérten a pesti 
árak harmadáért lehet közleked-
ni. Olyan bérletrendszert kell be-
vezetni, amelyben a napi tömeg-
közlekedés nem kerül többe 100 
Ft-nál.” Végre meg kell oldani Bu-
dapest szerte a P+R parkolókat, 
hozzáigazítva a tömegközlekedé-
si eszközöket. „A szemétszállítás 
államosításának csődje országos 
botrány, ami a patkányinvázió-
tól és a korrupciótól is bűzlik.” 
(Nálunk Nagykőrösön csak 
azért van viszonylag rend-
ben a szemétszállítás, mert 
a város már másodszor se-
gítette ki a Kövát 20-20 millió 
forinttal, mert a kukaholding 
nem fizet, csak a pénzt szedi 
be. Sőt például én az eddigi 
negyedéves 2880 Ft helyett 
3404 Ft-ot fizetek, ami 18 
%-os „rezsiemelést” jelent! A 
Köva szemétszállítása annak 
ellenére veszteséges, hogy 

költségcsökkentés címén 
megszüntette a környező fal-
vak szemétszállítását.) 

Karácsony Budapesten is 
be kívánja vezetni a Zugló-
ban már bizonyított lakbér- 
és lakásrezsi-támogatási 
rendszert, valamint biztosítani 
kívánja a kilakoltatottak lakáshoz 
jutását. Az új lakás vételára vagy 
bérlése rendkívül megnőtt, így 
az Orbán által beígért 10 millió Ft-
os segítség mára semmit nem ér. 
Az új lakások 40 %-a spekulánsok 
kezébe került, így csak ők jutnak 
ezzel nagy nyereséghez. 

Javítani kíván az oktatáson 
is. Tarlós szótlanul nézte az ok-
tatási intézmények tönkretételét. 
„Hagyta az egyetlen külföldön is 
jegyzett egyetem, a CEU elüldö-
zését, és az Akadémia intézmé-
nyeinek szétszórását.” Fontos 
célnak tartja, hogy Budapest újra 
a kultúra városa legyen. Megfe-
lelő támogatási rendszerrel, ösz-
töndíjak adásával az oktatásból 
kiszoruló szegényebb sorsúakat 
kívánja lehetőséghez juttatni.

Karácsony Gergely végül 
Göncz Árpád szavait idézi: 
„Ha szolgálni kívánok va-
lakit, azokat kívánom szol-
gálni, akiknek szolgálójuk 
nincsen: a védteleneket. 
Akiknek sem a darutollas úri 
világban, sem az egyenlők 
közt egyenlőbbek világában 
nem jutott szó”.

Baky Miklós

Olvasói levél: Karácsony Gergely programja

Olvasói vers:
Elindultam!

Országos hír lett a jászkara-
jenői dűlőút avatásból. Ahogy 
lapunk múlt heti számában 
megírtuk, Kis Miklós, az Agrár-
minisztérium vidékfejlesztésért 
felelős államtitkára, Földi Lász-
ló a térség országgyűlési képvi-
selője és Palya István Jászkara-
jenő polgármestere adta át ápri-
lis 24-én azt a 3 km hosszú dűlő 
utat, amely mintegy 80 milliós 
fejlesztésből valósult meg.

Nagyon sokan felkapták a fe-
jüket az összeg hallatán, köztük 
Juszt László is. Az ismert tévés 
személyiség a közösségi olda-
lán osztotta meg a karai dűlőút 
avatásról szóló hírt és fűzte 
hozzá a következő kommentárt: 
„Ha vicc, akkor k… rossz! Ha nem 
vicc, akkor menjetek ti a ….! Az 
ilyen utakat, nálunk a faluban min-

den nagy esőzés után a Rajmi úgy 
teszi rendbe, hogy 20 perc alatt végig 
hajt rajtuk egy tolólappal 30 liter gá-
zolajért.”

Fotó: Földi László Facebook-
oldala

tudósítónktól

Este van, nyugodt, csendes este,
Még a hold sem süt rám ma este.
Lassan a sötétséget mélán lesve,

Én magam parancsra útnak 
eredtem.

Elindultam, s ki tudja a sorsok útját,
Göröngyös, meg nem járt, taposatlan 

úton.
Kereshettem az élet könnyebb 

formáját,
Mely nem más, mint az én 

összekuszált sorsom.

Lassan, megtörve elindultam a 
kövön,

Lelkem összetörve, míg lassan 
lépdelek.

Ki tudja a jövőben lesz-e még 
örömöm,

Hűtlenek, így dobjátok el a szerető 
szíveket.

K. Tóth István

Juszt László is kiakadt a jászkarajenői
80 milliós dűlőúton
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„Kádár-rendszer”-nek titulált dik-
tatúra idején, hazai egyházaink 
(egy része) valamiféle kompro-
misszumos magatartást találtak ki 
a nyílt szembenállást mellőzve. Ez 
volt az úgynevezett Békepapság. 
Most hagyjuk ennek a részle-
teit, elég annyi, hogy a jelen 
időben vannak bizonyos jelei 
diktatúra visszalopakodásá-
nak.

Nos, maradva a közzétett „fasz-
buknál”, mint magánlevelezés, ab-
ból néhány dolog kiviláglik:

1.	 A helyi reformátusok 
„vették a lapot”, és Suba Lajos, a 
református gimnázium igazgatója 
által reklamált Rákóczi- Emlék-
tábla felújítását magukra vállalva 
rendbe tetették! Köszönet érte!

2.	 Érdekes vonatkozása e 
ténynek, hogy miért nem Nagykő-
rös Városa volt ebben az aktív? E 
mellett az egyházi közlemény 
nem említette Suba Lajost, 
akinek az egész szemet szúrt!

3.	 Miután László Ferenc 
ennek hangot adott, a helyi 
református „béke-papság” 
vitatható hangnemben utasí-
totta vissza. Csak megjegyzem 
– hisz történelmi tény –, hogy 
II. Rákóczi Ferenc nem volt re-
formátus! 

-tóba-
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Ha valami humoros témáról 
volna szó, akkor a cím folytatá-
saként könnyedebb hangvétel 
következne! Ám nem ez a hely-
zet...

Ahogy lapunk előre jelezte,  
Dr Ábrahám Tibor és Kökény 
Gábor meghívására, Kőrösön 
járt dr. Czeglédy Csaba, akit 
„Fidesz-közeli” források tettek 
ismertté kis országunkban. So-
kan tudhatják, hogy az ellene 
folyó – nem per! – vizsgálódás 
tárgya „nagy összegű sikkasz-
tás”, és hasonló anyagi jellegű 
gyanúsítás. Ennek hátterét, és a 
gyanúsítgatás okait is elmondta 
azon a bizonyos fórumon, ami-
re e hó 6-án került sor, az egyko-
ri MTESZ- székházban.

Az 5 órára hirdetett össze-
jövetelre a tanácskozóterem 
széksorait zsúfolásig megtöltő 
érdeklődők előtt került sor. A 
főhelyen a meghívott mellett dr. 

Ábrahám Tibor, és Kökény Gá-
bor foglaltak helyet.

Bevezetésként Ábrahám Ti-
bor rövid üdvözlés után be-
mutatta a vendéget, akiről úgy 
tudni, a közel kétéves „előzetes 
letartóztatása” után még min-
dig csak „fogást keres” a hazai 
igazságszolgáltatás. Ennek el-
lenére Szegeden tölti fogságát. 
Pontosabban töltötte, hiszen az 
„előzetest” az ügyészség, a na-
pokban megszüntette!

Ennek részleteiről, és a fóru-
mon történtekről részletesen 
következő számunkban olvas-
hatnak.

TB.

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Sokunknak nem volt „apró-
ság”, az a minapi esemény, hogy 
a gimnazisták ballagó menetének 
elején egy sudár, és sugárzó le-
ányzó vitte az ilyenkor szokásos 
BIBLIÁT.

Minthogy ezt Suba Lajos igaz-
gatóként, még dr. Fodor Ferenc 
lelkipásztorsága idején tette ha-
gyománnyá, ez mára nem „Nagy-
dolog”!

Ám napjainkban a „Kisembe-
rek” idejét élve lett a minapi bal-
lagáson észlelt „rendhagyó” eset, 
hogy az említett BIBILA, nem 
akárkinek a kezében volt. Ugyan-
is napjaink két, helyi jelentőség-
gel bíró személyének gyermeke 
az illető: Atyja dr. Czira Szabolcs 
polgármester, szülőanyja pedig a 
gimnázium igazgatója, dr. Cziráné 
dr. Kőházi-Kiss Tímea.

Ebben az eseményben a sudár 
leányzó ártatlan! Nem tehet arról, 
hogy kik a szülei, miként arról 
sem, hogy jövőre lesz végzős! Ar-
ról szülei – esetleg az Igazga-
tótanács – tehetett volna, hogy 
a nem éppen ízléses döntést 
mellőzve más „halandó” cse-
metéje lépkedjen – úgy, mint 
eddig! – a menet elején, hor-
dozva az Ige nyomtatott válto-
zatát.

Nos, nem arra gondolunk, hogy 
most is dr. Czirának kellett volna a 
menetet vezetni, mert mintha már 
kinőtt volna ebből a korból…

Kifelé haladva, meg senki em-
berfiának nem áll jól a szenteske-
dés.

Vö. „Soli Deo Glória!”  

Más.
Minap az ÖH-ban – Önkívületi 

Hírek – közhírré tett „egyházi fasz-
bukozást” olvasván jutott eszem-
be egy réges-régi „intézmény”, a 
Béke-Papok” létezése. Az egykor 

Szombathelyről Szegedre, avagy 
rövid tudósítás egy fórumról

Apróságok

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Nagykőrösi játékos
a Bezár a bazárban

Sebes Maca örömlány szerint 
nő és férfi között nem mindegy, 
hogy mikor beszélünk őszinte 
barátságról. Azaz az aktus előtt, 
vagy utána.

***
Két skót a templomban 

versenyez, hogy ki dob be 
kevesebb pénzt a perselybe. 
Az első egyetlen egypennyst 
dob a perselybe, és ezek 
után kérdőn és büszkén néz 
a másikra. Mire a másik így 
szól: Ez az adomány kettőn-
ké volt!

***
Mi az? Nagy arcú, parancs-

ra ír, de amúgy tehetségte-
len?

- Ez a bértollnok! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
Székely fiú javítja a tv antennát 

a tetőn, mikor megcsúszik, és két-
ségbeesetten kiabál lefelé:

- Édesapám, fogjon meg, mert 
leesek!

Mire az öreg:
- No! Osztán nincs elég hely 

az udvarban?
***

Kihúzza az orvos a tepsit a 
hullaházban: 

- Jani bácsi jó hírem van! 
Nem a maga szíve állt meg 
a műtét alatt, hanem az én 
órám!

***
Mit csinál a hóember tavas�-

szal? Beleolvad a környezetébe!
***

Sebes Maca örömlány sze-
rint a nők annyira vágynak a 
kedvességre, hogy időnként 
még a szexre is hajlandók 
érte. A férfiak viszont annyi-
ra vágynak a szexre, hogy 
időnként még kedvességre 
is hajlandók miatta

***
A kollégiumban az ügyeletes 

tanár végigsétál a lányok folyo-
sóján. Az egyik szobából halk, 
elfojtott sikolyok hallatszanak, 
mire a tanár:

- Mi folyik ott?! Embert ölnek?
- Nem! Éppen ellenkezőleg. – 

válaszol egy férfihang a szobá-
ból.

Mi a különbség a mókus és a 
patkány között?

- Semmi sem, mert mindkettő 
büdös rágcsáló, csak a mókus-
nak jobb a marketingje! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
A rendőr sétálgat a Balaton 

partján a hatéves kisfiával. 
- Nézd apu, egy döglött sirály! 

– kiált fel a kisfiú.
- És hol repül? – néz fel az 

égre a rendőr.
***

Sebes Maca örömlány szerint 
a férfiakban és a teli sörös üve-
gekben az a közös, hogy nyak-
tól felfelé üresek.

***
Mi a közös a hitben és a 

meggyőződésben?
- Az, hogy a férfiember gye-

rekkorában csak azt hiszi, hogy 
a szerszáma csak pisilésre való, 
öreg korára viszont már meg 
is győződik róla! – állítja Okos 
Béla könyvelő.

***
Miben egyezik a wilkinson 

borotvapenge és a magyar csa-
lád elsőszülött kisfia? Abban, 
hogy mindkettő józsilett.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

egy férfi legfontosabb aktusa 
egy romantikus estén a szex. 

***
A rendőr megállít egy 

spicces autóst. Uram, nem 
akar részt venni egy alko-
holteszten?

- De igen, biztos úr! Aztán 
melyik kocsmába megyünk?

***
Hogy hívják azt a nőt, aki már 

nem keresi a férjét, mert mindig 
tudja, hogy hol van? 

- Özvegynek.
***

A strandon az egyszeri po-
litikushoz így szól az úszó-
mester:

- Már elnézést uram, de ne 
vizeljen a vízbe!

- Miért ne? Hiszen mások 
is belepisilnek a medencé-
be! – szól a válasz.

- Igen, de nem a rajtkőről!

Egy felmérés eredménye 
szerint Magyarországon va-
lamivel több, mint 3,5 millió 
ember él a szegénységi kü-
szöb alatt. Ezt az összeget 
százhuszonöt ezer forint-
ban határozták meg. Szé-
gyenteljes adat ez, mert azt 
jelenti, hogy minden har-
madik honfitársunk nyomo-
rog, szegény. A következő 
harmadnak több jut, mint a 
küszöbérték, de nem éri el 
annak dupláját. Ezeket a té-
nyeket még a folyamatosan szaj-
kózott győzelmi jelentésekkel 
sem lehet elfedni, és mint tud-
juk, a tények makacs dolgok. A 
saját bőrén keresztül mindenki 
még jobban érzi, hogy hol szorít 
a cipő. 

Azután, az is egy érdekes kér-
dés, hogy mennyi a létminimum 
összege. Hivatalos statisztikai 
adat erre vonatkozóan nincs, 
mert 2015-ben a KSH úgy dön-
tött, hogy „módszertani okokra” 
hivatkozva megszünteti az ilyen 
típusú adatok összesítését. Ami-
ről nem tudunk, az nincs is, így 
a kormányzat számára roppant 
kínos, de annál beszédesebb 
adat hivatalosan nem is létezik. 
Minden ezirányú próbálkozás 
az ellenzék ármánykodása, akik 
az elért hatalmas sikereket sze-
retnék negligálni. 

Csak mellékesen jegyzem 
meg, hogy Németországban 
pont idén emelték 8,5 Euróról 
9,2 Euróra a bruttó minimál 
órabért. Jövőre pedig ez a szám 
már 9,5 Euró lesz. Nyugodtan 
tessenek számolni, osztani és 
szorozni, mert egy Euró több 
mint háromszáz forintot jelent!

Csak azt nem értem, mit 
irigyel tőlünk bárki is, mint hal-
lani azt oly gyakran kormány-
zati emberek szájából. Sokkal 
jobb lenne, ha a „kalandvágyó 
fiatalok” nem Londonban vagy 
Berlinben keresnék a boldogu-
lásukat, hanem kihívásból is 
itthon maradnának, és a kinti jö-
vedelem 70-80 %-át megkereshet-
nék. Alapvetően nem is mindig 
a pénzről szól a dolog, hanem a 
sokat emlegetett „légkörről” és 
„emberszámba vételről”, ami 
sajnos nálunk sok esetben egy-
általán nincs meg. 

A munkát szabályozó tör-
vények átalakításával pedig 
egyértelműen a munkáltatók 
érdekeit képviseli a kormány 
a munkavállalókkal szem-
ben. A multik kiszolgálása 
prioritást élvez a kormány 
szemében még akkor is, ha 
erről másképp kommunikál-
nak!

Révay György

A TV2 Bezár a bazár! című 
vetélkedőjének május 3-i adásá-
ban második párosként lépett 
porondra Nagykőrösről Reggel 
Ferenc és barátja, Batu József. 
A játékban szereplő párosnak 
egy adásban kilenc fordulón 
kell túljutnia. Egyikük kvízkér-
désekre próbál helyesen vála-

szolni, ha ez sikerül, azzal időt 
nyer, amit a másik játékos hasz-
nál fel arra, hogy a ketrecből 
minél több értékes nyereményt 
kiszabadítson, mielőtt bezárul 
az ajtó. Sajnos a Reggel-Batu pá-
ros nyeremény nélkül távozott 
a stúdióból.

tudósítónktól

Füstölgés

Néhány gondolat egy
statisztikai felméréssel 

kapcsolatban…
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21:20Vakrandim az 
élettel
23:05Kenó
23:15Cobra Verde

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:15KölyökKalauz
12:50Egy rém új feleség
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esti kiadás
23:45Gyertek át!
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14:55A mi kis falunk
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6.: Az ostromlott város
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
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21:40Förtelmes főnökök 
2.
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15:15Hat nővér
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17:05Ridikül
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18:00Híradó
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23:00Kenó
23:10A rendszerváltás 
politikusai

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:20Főnök 
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Visszavágó
15:30Nyerő Páros
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útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
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1. Ki a spicli?
Az elmúlt héten Nagykőrösön járt Stummer János, a Jobbik alel-

nöke, aki a Ceglédi úti bezárt strand előtt találkozott a párt szim-
patizánsaival, érdeklődő választópolgárokkal. Normális körülmé-
nyek között ebben nincs semmi extra, hiszen alig egy hónap van 
hátra a május 26-i európai parlamenti választásig, a pártok befor-
dultak a kampány célegyenesébe, mindegyik ezt csinálja. Ennek 
ellenére Stummer alelnök nagykőrösi vizitje mégis az átlagosnál 
nagyobb érdeklődést kapott, a találkozó után néhány órával már 
be is számolt róla a fideszes PestiSrácok nevű internetes oldal - 
majd ezt átvéve a többi kormánypárti média -, természetesen a 
tőle megszokott stílusban gyalázva az ellenzéket.

Mindezt látva nem véletlenül merült fel sokakban a kér-
dés, hogy ha a PestiSrácok újságírója nem volt jelen az 
eseményen, akkor hogyan tudtak erről írni? Ki az, aki vé-
lelmezhetően már nem először adja le a drótot? Kissé dur-
vábban:ki a spicli?

A híroldal egy olyan fotót is közölt a strand előtti összejövetel-
ről, amelyet az út túloldaláról, az egykori Ifjúság ABC, most kínai 
áruház elől, megbújva készítettek. Ki lehet ez a gyáva lesifotós? 
A választ maga a PestiSrácok adja meg a következő mondattal:„A 
fotót a NagykőrösMa küldte meg szerkesztőségünknek”. Mint ismeretes, 
ezt az internetes oldalt a nagykőrösi önkormányzat hozta 
létre és Lőrinczy Veronika polgármesteri kabinettag, kom-
munikációs és városmarketing referens üzemelteti.

Egészen elképesztő, hogy egy olyan ember, akinek zsíros fize-
tésért az (lenne) a feladata, hogy Nagykőrösről pozitív képet al-

kosson a külvilág felé, inkább az 
ellenzéket fényképezi, informá-
ciókat ide-oda küldözgetve tesz 
„feljelentést”, csak azért, hogy 
kenyéradó gazdájának politikai 
ellenfelét lejárassa.

Ne legyen illúziónk, ez a példa 
is jól mutatja, hogy ha kell, a je-
lenlegi vezetés a várost is képes 
feláldozni a hatalomért!

2. Így „játszották” el az Önök strandját!
Zágráb Nándor a Jobb Nagykőrösért Egyesület képviselője a csa-

torna-ügy után felgöngyölítette és lépésről-lépésre összefoglalta a 
strand-ügyet. Íme:

1. Czira Szabolcs: „Megváltozott a világ. (…) Ma már beülnek az 
emberek az autóba, és elmennek, átszoktak más strandokra. „

Kérdésem Czira Szabolcshoz: Akkor, amikor megkötötte a 
strandról a szerződést, melyben benne volt az 50 éves üzemel-
tetés, akkor nem tudta mindezt? Ezek szerint értelmetlen és 
alaptalan szerződést írt alá??? 

2. A strand bezárása előtt (fényképek, felvételek bizonyítják) 
teltházas rendezvényt tartott a strandon a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület.

Kérdésem Czira Szabolcshoz: Ha szerinte nincs igény 
Nagykőrösön a strandra, akkor vajon hogyan tudta a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület KÖZPÉNZ FELHASZNÁLÁSA NÉL-
KÜL adományokból és önkéntes munkával megtölteni a 
strandot??? 

3. A strand értéke 2007-ben 240 millió forint volt. 16 millió forin-
tért adták át egy vállalkozónak azzal, hogy 50 évig üzemelteti. 

Kérdésem Czira Szabolcs-
hoz: Miért nem indított pert 
az önkormányzat a vállal-
kozóval szemben, hisz nem 
teljesítette a szerződésben 
vállalt kötelezettséget? Talán 
a jegyző nem ért a rábízott fel-
adathoz, vagy esetleg valamiféle 
háttéralku miatt nincs peres eljá-
rás???

4. A strand területét a vállalkozó feldarabolta, kétharmadára la-
kásokat és üzletet épített (melyből a polgármester rokonainak is 
jutott). 

Kérdésem Czira Szabolcshoz: Miért nem határozták meg 
a szerződésben, hogy jelentős mértékben nem csökkenhet 
a strand területe? Sőt! Inkább a medencék számának növelését 
kellett volna követelni, valamint a szabvány méretű úszómedence 
kivitelezését, melyben versenyeket, vízilabda mérkőzéseket lehe-
tett volna rendezni! Ki a szakmai és jogi felelős mindezért? 

5. A vállalkozó a megmaradt kis területre 231 millió forint támo-
gatásból 2012-ben új fürdőt épített. Majd három év múlva bezárta a 
strandot… Most az állam végrehajtást jegyzett be a fürdőre! 

Kérdésem Czira Szabolcshoz: 
- Miért jártak és járnak el ilyen lelkiismeretlenül a strand 

ügyében? 
- Miért nem fontos a kőrösi fideszes vezetőknek, hogy 

a nagykőrösi gyerekek helyben megtanulhassanak úszni, 
hogy rendszeresen sportolhassanak? 

- Miért nem segíti a kőrösi fideszes városvezetés a 
kispénzű bérből és fizetésből élő családokat azzal, hogy 
ne kelljen drága útiköltségen strandra utazni?

- A polgármester szerint a nyugdíjas korúak nem érdem-
lik meg, hogy lakóhelyükön élvezzék a strandolás testi 
egészségre gyakorolt jótékony hatását?

Nem ártana ezekre válaszolni Polgármester Úr! 

Oláhné Marika: „Nagy szégyen, hogy őrült mennyiségű pénz lett 
a strandba fektetve, ennek ellené-
re évek óta zárva tart. Több száz 
millió a közös adóból és nem 
használható a fürdő. Felháborí-
tó! Amíg Cziráék nem variáltak, 
önkormányzati volt a strand, és 
nyitva is volt. A régiek elmondá-
sa alapján gyógyhatása is volt a 
víznek, éppen ezért szívesen jár-
tak ide idősek, ízületi betegség-
gel küzdők. Most meg járhatnak 
vidékre… Nincs megoldva így a 
gyerekek úszásoktatása sem. És 
persze aki mindezt meg meri 
jegyezni, az kapja a hideget-me-
leget a polgármesteri kabinettől. 
Persze a kabinet tagjai nem értik, 
hogy miért fáj a kőrösi embernek 

a strand bezárása, mert lakóhelyük, illetve életkoruk alapján soha 
nem élvezték a nagykőrösi strand előnyeit… 

3. „Szép magyar beszédű” Bayer
ezt (is) mondta…

„Az összes patkány azon sivalkodik, hogy a miniszterelnök úr 
megfenyegette őket.”

A CEU mellett tüntetőknek üzent: „ a rendes fideszeseknek is 
viszket már a tenyere”.

Amikor civil aktivisták jelentek meg az Igazságügyi Bizottság 
mindenki számára nyilvános vitáján, ahol a civileket megbélyegző 
törvény ellen tiltakoztak ezt mondta: „ha még egyszer ezek vagy 
ilyenek megjelennek a parlament épületében, és ott megzavarják 
a munkát, akkor úgy kell őket kivágni, mint a macskát szarni. Ha 
a taknyukon és a vérükön kell őket kirángatni, akkor a taknyukon 
és a vérükön. Ha kell, akkor szanaszét kell verni a pofájukat. Ez 
ugyanis Magyarország parlamentje, nem pedig a nyilvános vécé, 
ahová ezek valók.”

Kedves Olvasóink! Érdemes végiggondolni, hogy miért 
pont ezt az embert hívta meg Körtvélyesi Attila Nagykőrös-
re? S vajon van-e összefüggés ezen meghívás és aközött, 
hogy nem nyilatkozik a tűzoltó vacsorán történt pofozko-
dásról? Esetleg az ideológiai kapcsolat az, hogy a fidesznél 
a verbális és a fizikai agresszió természetes mindazokkal 
szemben, akik nem osztják a véleményüket? Ezen gondo-
latmenet alapján netán arra is kell számítanunk, hogy ha 
egyszer Nagykőrösön Körtvélyesi beülne a polgármesteri 
székbe, akkor „szanaszét lenne verve annak a pofája” aki 
másként vélekedik bizonyos dolgokról, mint ő? 

Ezen azért érdemes elmélkedni…
K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek 	 MúltHeti Hírek	 MúltHeti Hírek
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Fodor Gábor, a Ceglédi Tanke-
rületi Központ igazgatója április 
4-én érkezett megkeresésében 
arra kérte a nagykőrösi ön-
kormányzatot, hogy a Kossuth 
Lajos Általános Iskola és a Dal-
mady Győző Óvoda, Általános 
Iskola és Egységes Gyógypeda-
gógiai Módszertani Intézmény 
intézményvezetői munkakö-
rére benyújtott pályázatokat 
véleményezze május 6-ig. Te-
kintettel arra, hogy néhány év-
vel ezelőtt a kormány döntése 
nyomán nem csak Nagykőrös 
kórházát, de az iskoláit is elvet-
ték az önkormányzattól és ál-
lamosították (vö. iskolaváros), 
helyben már csak véleményez-
ni lehet, a döntés egy budapesti 
minisztériumi íróasztal mögött 
születik meg. A Ceglédi Tan-
kerületi Központ felhívására 
mind a két intézmény esetében 
egy-egy pályázat érkezett, Deák 
Gáboré és Vizi Viktóriáé, akik 
az iskolák jelenlegi vezetői.

Az április 25-én megtartott 
rendkívüli ülésen Vizi Viktó-
ria pályázatát egyhangú igen 
szavazattal támogatta a képvi-
selő-testület. Deák Gáboré már 
nem volt ennyire sima. Az ő 
pályázatát szintén vita és hoz-
zászólás nélkül, de egy nem 
szavazat mellett támogatta csak 
a többség. Mivel az érintettek 
nem kérték a napirend zárt tár-
gyalását, így a határozat mellett 
a szavazati arány is nyilvános.

Cikkünk idáig egy szimpla 
rövid képviselő-testületi tudósí-
tás lehetne, ami csak azért nem 
ér véget ennél a pontnál, mert 
Czira Szabolcs hűséges kabinet-
tagja, Lőrinczy Veronika ismét 
tett erről. Az Abonyból átjáró 
„okoska” a Czira Szabolcs által 
szerkesztett Önkormányzati Hí-
rekben azt kérte számon Kustár 
Tamáson, hogy miként szava-
zott, ugyanis ő volt az, aki nem 
támogatta a kossuthos pályáza-
tot. Lőrinczy Deák Gáborról ezt 
írja: „az iskolát hosszú évek óta 
eredményesen, magas színvo-

nalon igazgató remek szakem-
ber pályázott a pozícióra”. Ezt 
vajon – még ha igaz is - Abony-
ból hogyan lehet megállapítani?

Közismert, hogy Deák Gá-
bor az MSZP-nek köszönheti 
igazgatói tisztségét, amikor 
a Czira-féle oldal kisebb-
ségben volt, erős szocialis-
ta hátszél repítette a bár-
sonyszékbe. Miután fordult 
a politikai széljárás, Deák 
Gábor hirtelen elfelejtette, 
hogy „honnan jött”, egyik 
napról a másikra kizárólag 
fideszes képviselőkkel kez-
dett feltűnően jó kapcso-
latot ápolni. Ezek után talán 
jobb is, ha Kustár Tamás nem 
kérdezett tőle semmit…

Visszatérve Lőrinczy írá-
sára, egy új jelenséggel ta-
lálkozunk. Mégpedig azzal, 
hogy a polgármesteri hiva-
tal dolgozója, aki még nem 
is köztisztviselő, az önkor-
mányzat lapjában kéri szá-
mon egy egyéniben meg-
választott képviselőn, hogy 
miként szavazott. Teszi úgy, 
hogy közben tudható, a 
képviselő úgy szavaz ahogy 
akar, tevékenységével pedig 
nem az abonyi Lőrinczy Ve-
ronikának, hanem a nagy-
kőrösi választópolgároknak 
tartozik elszámolással. Meg-
döbbentő, hogy mindehhez 
miként asszisztál a jegyző, 
akinek tisztában kell lennie az 
önkormányzati törvénnyel, és 
azzal is, hogy a polgármeste-
ri hivatal dolgozójának nem 
feladata a képviselők verbális 
zaklatása. Úgy tűnik, hogy ma 
Nagykőrösön egészen más sza-
bályok szerint zajlik az élet.

könyvelő

A Nagycsaládosok Nagykő-
rösi Egyesülete támogatási ké-
relemmel fordult a polgármes-
terhez. Mint írják, ebben az esz-
tendőben ünneplik megalakulá-
suk 25. évfordulóját. Ezt egy há-
rom részből álló programsoro-
zattal szeretnék megünnepelni, 
amelynek első része egy ezer 
példányos kiadvány, amely az 
egyesület életéről, a nagycsalá-
dos élet és Nagykőrös bemuta-
tásáról szól. A második részben 
szeptember 28-án egész napos 
családi napot szerveznek, jó 
esetben a Cifrakertben, rossz 
idő esetén a kulturális központ-
ban. A harmadik tétel egy csa-
ládi bál, amelyet november 9-re 
terveznek. Elképzelésük meg-
valósításához 500 ezer forint to-
vábbi támogatást kértek azon a 
100 ezer forinton felül, amelyet 

korábban a kulturális keret ter-
hére ítélt meg nekik a testület.

Czira Szabolcs polgármester 
a fentiekre tekintettel az ápri-

lisi rendkívüli képviselő-testü-
leti ülésen azt javasolta, hogy 
a kulturális keret megmaradt 
800 ezer forintos tartaléka ter-
hére 400 ezer forintot adjon az 
önkormányzat az évfordulós 
rendezvényekre. A képviselők 
egyhangúlag támogatták az in-
dítványt.

tudósítónktól

A Toldi Miklós Élelmiszeripa-
ri Szakgimnázium, Szakközép-
iskola és Kollégium rendkívüli 
felvételi eljárást és új képzé-
seket hirdet az alábbi osztá-
lyokba: vendéglátás-szervező, 
elektronikai technikus, élelmi-
szeripari analitikus technikus, 
élelmiszeripari technikus, élel-
miszeripari gépésztechnikus. 
Szakközépiskolai képzések: 
pék, pék-cukrász, cukrász, dísz-
növénykertész. Jelentkezési ha-
táridő: 2019. június 20.

tudósítónktól

Czira „okoskája” képviselőt 
zaklat, de a jegyzőt

nem zavarja…

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli meg a Heti Híreket,
úgy korábban érkezik az újság

a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot fizet!
Tájékoztatást kérhet és megrendelését

leadhatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen,
illetve a 06-30-316-4483-as 

telefonszámon.

Újabb támogatást kapott a 
nagycsaládosok egyesülete

Még lehet jelentkezni
a Toldiba

Markáns közéleti véleményekkel, ütős 
anyagokkal várjuk olvasóinkat a jól ismert 

webcímen: 
www.hetihirek.hu

Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!
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Nagykőrösön egyre keveseb-
ben emlékeznek rá, pedig csak-
nem negyven évig gyógyított a 
városban.

Inkább közéleti személyiség, 
mintsem politikus alkat. Sok 
ügyet felvállalt, amiben hasz-
nosnak vélte önmagát. Ilyen volt 
1982-ben, a kórház felszámolá-

sával szembeni ellenállása. Né-
hány évvel később, a társadalmi 
erjedés szele Őt is megcsapta. 

- 1989 tavaszán milyen elképzelé-
sed volt a változás-változtatás lehető-
ségeiről?

- Már a ’80-as évek második 
felében mindkettő szükségessé-
ge megérlelődött. Ennek tudata 
benne élt a közvélemény min-
dennapjaiban, és a közgondolko-
dásban. Tudta ezt a hatalom is, 
de szerette volna a változásokat 
– gazdaságban, társadalomban 
egyaránt – ellenőrzése alatt tar-
tani.

Bizonyára vannak még, 
akik emlékeznek rá, hogy a 
városi TIT keretében, mely-
nek akkor elnöke voltam, 
működött a megye egyik leg-
aktívabb, legjobbnak tartott 
Értelmiségi Klubja, ahova so-
rozatosan olyan, országosan is 
ismert előadókat hívtunk meg, 
akik az ország állapotáról beható 
ismeretekkel rendelkeztek, s akik 
közül némelyek, a változások 
után is fontos szerephez jutottak.

Utólag sem szeretném, ha 
„hősi pózba” vágnánk magunkat: 
tény, hogy „másként gondolko-
dókként” nyíltan vállaltuk (ellen)
véleményünket! De igyekeztünk 
a tűréshatáron belül maradni.

A változás lehetőségét a köz-
hangulat nyomása, és az ország 
pénzügyi helyzete, kiszolgálta-
tottsága teremtette meg. 1989-ben 
Nagy Imre, és mártírtársainak 
újratemetése, és a romániai „fa-
lurombolás” elleni tüntetések, a 
hatalom előtt is nyilvánvalóvá 
tette, hogy a szellemet már nem 
lehet többé a palackba-zárva 
tartani! Működésbe lépett a „Til-
tás” utáni szabály: Ha egy nem 
kívánt változást nem tudsz 

megakadályozni, akkor állj 
az élére!

Ilyen kármentő akció volt a 
kerekasztal-tárgyalásokon való 
állampárti részvétel, és a még 
állampárti parlament által meg-
szavazatott számos, „átmeneti 
törvény”. Ez eredményezte a 
békés, erőszakmentes hatalom-
váltás előkészületeit, ami nem 
volt lebecsülendő. Sem akkor, 
sem most.

- Milyennek látod az MDF akkori 
programját?

- Lelkesítőnek! Az MDF-et Kő-
rösön 1988 őszén-telén kezdtük 
szervezgetni. ’89 januárjában ala-
kítottuk meg hivatalosan a kultúr-
ház dísztermében, ahova a város 
akkori vezetőit is meghívtuk. Jel-
mondatunk egy Ady-idézet volt:

„Most percemberkék dáridója tart,
De építésre készen a kövünk, 
Nagyot végezni mégis mi jövünk,
Nagyot és szépet, emberit s ma-

gyart.”
Az MDF részletes és egyéni 

választási programja ’89 októbe-
rében jelent meg. Az ezt megala-
pozó „Lakitelki jegyzőkönyvet” a 
cenzúra nem engedte nyomtatás-
ban kiadatni. Ezért jelszavakban, 
személyes kapcsolatok útján, de 
terjedt. Ennek főbb elemei: 

A független, szabad és demok-
ratikus Magyarország gondolata;

A nemzeti érdekek következe-
tes érvényesítése a külpolitiká-
ban;

A jogállamiság;
Demokratikus önkormányza-

tok;
A gazdaság társadalmasítása; 

A magántulajdon visszaállítása;
Mindég törvényes eszközökkel 

küzdj, elvetve a politikai harc erő-
szakos és szélsőséges formáit; 

Ne az öklünket, hanem a fejün-
ket emeljük föl;

Elutasítjuk a bosszúállás poli-
tikáját; 

Számítunk mindazok szakér-
telmére, akik a demokratikus 
Magyarországot akarják megte-
remteni. 

Ezen elvek nyomán, nagy gyűj-
tőpártként jött létre az MDF a vá-
rosban is.

- Valóban végbe ment a „rendszer-
váltás”? 

- A közjogi kereteket illetően 
igen! Ám a lakosság várakozá-
sait illetően, melyeknek az élet-
színvonal emelkedésében kellett 
volna megmutatkozni: nem!

Ez az elégedetlenkedés veze-
tett az 1994-es visszarendeződés-
hez, a pártok sorrendjében. Egy 
rendszer fő elemei: a politi-
kai hatalom; a gazdaság és 
a média kulcspozícióinak 
birtoklása; a lakosság tudati 
állapota. 

Az első szabad választáson 

az elsőben történt változás, de 
a gazdaság és a tájékoztatás 
kulcspozícióit a korábbi hatalom-
ból kikerültek, ill. érdekeltségi 
köreik szerezték vissza. Vagy 
ami talán ennél is rosszabb, honi 
tőkeerő híján, azt a külföldi „kar-
valytőke” kaparintotta meg! 

A gazdaság vonatkozásában 
ez, az iparágak összeomlásához, 
munkanélküliséghez, a profit 
kiszivattyúzásához, és az infláci-
óhoz, romló életszínvonalhoz ve-
zetett. Sőt, az államcsőd rémével 
fenyegetett, hiszen a zsugorodó 
gazdaság nem tudta kitermelni 
az állampárt idején felvett külföl-
di hitelek kamatait! A lakosság tu-
dati állapota ezt tükrözte, s rossz 
közérzetet még a szovjet meg-
szállás megszűnése sem tudta 
ellensúlyozni!

- Hogy működött az első, szabadon 
választott parlament?

- Antall József és Szabad 
György a magyar parlamenti 
hagyományok és a közjog nagy 
tudósai voltak! Talán ennek is 
köszönhetően azt mondhatom, 
hogy olajozottan, és professzio-
nálisan. De ha a szubjektív él-
ményeimet kérdezed: volt va-
lami „diszkomfort” érzésem! 

Mert igaz ugyan, hogy plurális, 
azaz többpárti demokráciáért 
szálltunk síkra, de a magamuto-
gató, és sok személyeskedő, éles 
polémia nem az én ízlésem sze-
rint való volt.  

Amikor egyszer erről beszél-
tem Antall Józseffel, az ő szar-
kasztikus modorában ezt mond-
ta: „Ne vedd a szívedre! Ha 
politikai ellenfeled egy vita 
során kétségbe vonja még 
a jogodat is arra, hogy egy-
általán miként merészeltél 
a világra jönni, az csak azt 
jelenti, hogy az illetőnek az 
adott kérdésben más a véle-
ménye!” 

Ezt igyekeztem a továbbiakban 
szem előtt tartani, és így már job-
ban viseltem a konfliktusokat.

- Miután bejutottál a parlamentbe, 
nem sok időd maradt a város közéle-
tére. Mégis, miben láttad a helyi vál-
tozásokat?

- Nem „listás”, hanem egyéni-
leg megválasztott képviselőként 
igyekeztem havonta, de legalább 
hathetenként végigjárni a válasz-
tókörzetem hét települését, ami-
kor is nem szónoklatokat, hanem 
fogadóórákat tartottam. Nagyon 
sok lakossági problémát, amely-
re helyben nem tudtam sem 
tanácsot adni, sem megoldást 
találni, továbbítottam az illetékes 
szervekhez. A fogadó óra után 
találkoztam a helyi polgármester-
rel is, akikkel pártállástól függetle-
nül nagyon jó kapcsolatom volt. 
Ilyenkor, a fogadóórán felvetett 

problémák egy részét sikerült 
megoldani.

Kőrösön ez Kiss János pol-
gármestersége idejére esett, 
aki képviselővé választásom 
után átvette tőlem a helyi 
MDF elnöki tisztét. Ekkor a 
legnagyobb helyi gondot a 
kórház „rehabilitációja” je-
lentette, melynek megvalósí-
tásához a kormány biztosított 
317 millió forintot. A kérelem 
benyújtását Ábrahám Tibor 
SZDSZ-es képviselőtársam is 
támogatta!

A támogatás megszerzése után 
a város átdolgoztatta a terveket, 
minek következtében jelentős 
változtatások következtek be! Ez 
sokkal több forrást igényelt. A 
város túlvállalta magát, és nagy-
mértéken eladósodott! E döntés-
nek már nem voltam részese, 
ezért nincs jogom azt kritizálni! 
Visszatekintve, kétségtelen, hogy 
maradandó érték született, ha a 
tervezett négy alaposztályt nem 
is sikerült visszaállítani. Nem állí-
tom, inkább csak kérdezem: nem 
az akkori túlvállalás, és annak 
köveztében az eladósodás-e az 
oka, hogy hosszú éveken át nem 
jutott forrás további, jelentős, így 
munkahelyet teremtő beruházás-
ra sem? 

- Húsz év után: Mi lett az ered-
mény?

- Egy párt soha sem lehet öncél! 
Csak eszköz lehet egy társadalmi 
program megvalósításához. Így 
mára, az MDF-morzsákkal sem-
miféle kapcsolatom nincs, velük 
semmi közösséget sem vállalok. 
Az ország, ma legalább olyan gaz-
dasági válságot él át, mint amely 
20 éve, az állampártot a hatalom-
tól való megválásra kényszerítet-
te! Mindezt tetézi, a köz-, és 
magánerkölcsök katasztrofá-
lis állapota, és a demográfia 
„időzített bombája”. Nem 
sok okunk van örvendezni, 
csak reménykedni és csele-
kedni a felelősségteljes vál-
tozásokért!

- Több mint tíz éve már nem itt élsz: 
Mivel töltöd napjaidat?

- Túl a nyolcvanon, és túl a 
Budakalászi polgármesterségen 
egy helyi humanitárius-szociális 
alapítvány ügyvezetője vagyok, 
és a Budakalászi Magisztrátus 
elnöke is. E mellett igyekszem 
hasznosítani magam a reformá-
tus gyülekezetünk presbitere-
ként. Maradék időmben a felesé-
gemmel kertészkedünk.

Sokat olvasok, sportolok, és 
lehetőleg minél intenzívebb kap-
csolatot igyekszünk tartani gyer-
mekeinkkel, és kilenc unokánk-
kal!

Tóth Barna 
(2010.február.23.)

Dr. Kulin Sándor - (Rendszerváltók  III.)
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Ne váljon áldozattá!
Tudnivalók időseknek az 
„unokázós” csalásokról

Helyszíni bejárást tartottak a 
napokban a Temető és a Belső-
erdő dűlőkben, ahol megtekin-
tették a nemrégiben felújított 
útszakaszokat. Az elmúlt hóna-
pokban pályázati forrásból ma-
kadám utakat alakítottak ki a Tá-
borhegy, a Temető és a Belső-
erdő-dűlők egyes útszakaszain. 
Abony Város Önkormányzata a 

belterület határát képező Szon-
di utca és a Temető dűlő közötti 
szakasz felújítását önerőből vé-
geztette el. Jelenleg a külterületi 
utak karbantartásához szüksé-
ges erő- és munkagépek beszer-
zése van folyamatban.

Darányi Erika
Fotók: Szilágyi Tamás

Egyedülálló időskorúak cél-
pontjai az újra és újra felbukka-
nó csalóknak. Az „unokázós” 
módszer lényege, hogy a késő 
esti, éjszakai órákban felhívják 
a kiszemelt áldozatot az alábbi 
színlelt indokokkal.

- Az unoka, vagy hozzátartozó 
balesetet szenvedett, az okozott 
károk rendezése miatt pénzre 
van szüksége, vagy a balesetből 
fakadóan életmentő műtétet 
kell rajta végrehajtani.

- Az unoka, vagy hozzátartozó 
kölcsönt vett fel, amit sürgősen 
vissza kell fizetni.

- A hozzátartozó bajba került, 
esetleg fogságban van, csak 
pénzért cserébe engedik szaba-
don.

Gyakran előfordul, hogy a 
telefonhoz hívnak egy magát 
„rendőrnek” kiadó személyt 
is, aki megerősíti a fentieket. 
Ezekkel az ürügyekkel ráveszik 
a gyanútlan idős embert arra, 
hogy minden pénzt, ékszert, 
értéket átadjon a telefon után 
nem sokkal érkező közvetítő-
nek, aki elhiteti magáról, hogy 
jó barát, ismerős, és már viszi 
is a zsákmányt.

A rendőrség azt tanácsolja, 
hogy:

- Ne beszéljenek idegenek 
előtt, nyilvános helyen ma-
gánügyeikről, ezeket az in-
formációkat a bűnelkövetők 
felhasználhatják.

- Ne bízzanak meg a váratla-
nul telefonon vagy személye-
sen jelentkező idegenekben!

- Ha gyanús telefonhívást 
kapnak, haladéktalanul vegyék 
fel a kapcsolatot unokájukkal, 

hozzátartozójukkal, mert ezzel 
könnyen tudják ellenőrizni a 
hívás valódiságtartamát.

- Soha ne adjanak át pénzt, 
vagy más értéket idegenek szá-
mára, ne engedje be az idegent 
a lakóingatlanába!

- Bűncselekmény gyanúja 
esetén értesítsék a rendőrséget 
(112, 107)!

Figyelem! A csalók a bűncse-
lekmények elkövetésére felké-
szülnek és a sértett bizalmának 
elnyerése végett olyan valós 
információkat is közölhetnek, 
amelyek valóban a hozzátarto-
zóhoz kapcsolódnak. 

(Forrás: Pest MRFK ELBIR)

Lopás vétség elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja 
miatt folytat eljárást a Ceglédi 
Rendőrkapitányság Vizsgálati 
Osztálya egy 27 éves abonyi 
nő és egy 17 éves abonyi fiú 
ellen. Az Abonyi Rendőrőrsre 
2019. április 23-án bejelentés 
érkezett, hogy a Kossuth Lajos 
téren lévő kerékpártárolóból 
ismeretlen tettes lakatlevágás 
módszerével eltulajdonított 

egy női kerékpárt. Az Abonyi 
Rendőrőrs körzeti megbízott-
ja és szolgálatban lévő járőrei 
széleskörű adatgyűjtést végez-
tek, melynek alapján még az-
nap azonosították és elfogták 
a bűncselekmény feltételezett 
elkövetőit, egy helyi nőt és fi-
atalkorú társát. Előállításukat 
követően mindkét személyt 
gyanúsítottként hallgatták ki a 
Ceglédi Rendőrkapitányságon, 

ABONY: Kerékpártolvajokat 
fogtak el rendőreink

Kék Hírek		  Kék Hírek		  ABONY: Több útszakasz
megújult három dűlőben

a bűncselekmény elkövetését 
elismerték. Az eltulajdonított ke-
rékpárt a rendőrök lefoglalták, 
majd a sértett részére átadták.

Lapunk információi szerint 
a kamerarendszer nagyban se-

gítette a rendőrök munkáját a 
felderítés során.

További sikeres bűnüldözést 
kívánunk rendőreinknek!

Darányi Erika
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Hozzávalók: 
• 4 mini bagett
• 6 tojás
• 1 kisebb fej lilahagyma
• 2 szál újhagyma
• kb. 100 g (cheddar) sajt
• 50 ml tejszín (legalább 30 

%-os)
• 200 g kockázott bacon
• só, bors ízlés szerint

Elkészítés:
A lilahagymát meghámoz-

zuk, és apró-
ra vágjuk. A 
zöldhagymát 
felkarikázzuk. 
A sajtot lere-
szeljük. A ba-
cont kisütjük 
és leszűrjük.

A tojásokat 
felverjük a tej-
színnel, majd 
hozzáadjuk a 
bacont, a két-
féle hagymát, 
a sajt 3/4-ed 

részét, majd sózzuk és borsoz-
zuk. Az egészet alaposan össze-
keverjük.

A bagettek tetejét levágjuk, és 
a belsejüket kiszedjük.

A tojásos masszát beleka-
nalazzuk a “csónakokba” és a 
maradék sajtot rászórjuk a te-
tejére.

180 fokra melegített sütőben 
szép pirosra sütjük kb. 20-25 
perc alatt.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Remekül megértetheted magad a napokban környe-
zeteddel, s ez igaz lehet a munkahelyedre is, ezért 
ha van megbeszélnivalód munkatársaiddal, most 
érdemes előadnod a számukra, esetleg a konfliktus 
helyzeteket is ajánlott lehet tisztázni, hiszen sokkal 
diplomatikusabban tudod előadni véleményedet is.

Vidám hangulatnak örvendhetsz a napokban, s ez 
a munkába is elkísér, s kollegáid is átvehetik tőled 
pozitív rezgéseidet, ezáltal nagyon kellemes légkör 
teremtődhet az irodában! Empatikus jellemvonásod 
is virágzik a következő néhány napban, így ne lepődj 
meg, amennyiben többen hozzád fordulnak taná-
csért, vagy szeretnék kipanaszkodni magukat neked!

Ne lepődj meg, ha munkahelyeden sűrűbben fogsz 
találkozni feletteseddel, de sajnos nem jutalomosztás, 
hanem épp az ellenkezője miatt. Könnyen előfordul-
hat, hogy valaki olyan miatt kell „tisztára mosnod 
magad, akiben teljesen megbíztál eddig.

Nagyon elszántan szeretnéd bebizonyítani mindenki-
nek, hogy alkalmas vagy az általad olyannyira áhí-
tott posztra, s nem sajnálod az idődet, s az energiádat 
maximálisan belefektetni a feladataid elvégzésébe.

Hangulatod nem a legjobb a héten, s ezt bizony 
környezetedre is rávetítheted, hiszen munkatársaid 
is gyakran megihatják a levét borús kedvednek! A 
munkádnak sem használ, hiszen lassabb tempót dik-
tálsz, ha el-elkalandozol.

Most lehetőséged nyílhat közelebb kerülni a mun-
katársaidhoz, hiszen remek kapcsolat alakulhat ki 
köztetek a napokban, mely a közös munkát is nagy-
ban előre lendítheti! Üljetek be valahová a munkaidő 
végeztével, s beszéljétek át a fárasztó napot!

Eredményes napok elé nézhetsz munkád terén, hi-
szen nagyon jó lehet a verbális meggyőző képességed 
mostanság. Ez teljesítményed növekedésével is jár-
hat, ami rendkívül sikeressé tehet a szakmád terén.

Érdemes lenne kevesebb érzelmet vinned a munká-
ba, s inkább a gyakorlatias oldalad elővenni, hiszen 
így gyorsabban, és pontosabban végezhetnéd a fel-
adataidat! Tartsd meg ezeket a magánéletedre, s éld 
meg igazi női mivoltodat partnered mellett, s engedd 
neki is, hogy igazi férfi lehessen melletted.

Nagyon sikeres napok előtt állhatsz a munkádat 
illetően, s minden feladatot, amit csak rád bíznak, 
gyorsan, s hiba nélkül elvégzel. Kollegáiddal is remek 
kapcsolatot ápolhatsz, s szívesen dolgozol csapatban, 
hiszen együtt gyorsabban elmehet a nap.

Sok lehet a munka mostanában, de Te észre sem ve-
szed, hiszen minden pillanatát élvezed a munkádnak, 
s szinte vágysz a kihívásokra, melyekből juthat elég 
minden napra. Kedvesed nagyon toleráns hangulat-
ban lehet, s nem szólja meg „munkamániádat”, sőt 
akár tőle kaphatod a legtöbb támogatást, s kapcsola-
todból töltheted fel magad energiával nap, mint nap.

A napokban gondjaid lehetnek az időbeosztásoddal, 
s úgy érezheted, kevés lehet egy nap a rengeteg 
munkára, mellyel megbízhatnak. Megfelelő szerve-
zés mellett azonban, minden teendődet maradékta-
lanul elvégezheted. Magánéletedben igazi harmónia 
uralkodhat, s semmi sem teheti tönkre ezt az idilli 
hangulatot!

A napokban kevesebb energiádba kerülhet mun-
kádat elvégezni, mint általában szokott, ezért sok 
minden másra is juthat időd feladataid megoldása 
után. Akár a munkatársaidnak is tudsz segíteni olyan 
kérdésekben, melyekkel nehezebben boldogulnak.

Tojásos csónakok

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Hruscsovval kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
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Érvényes: május 15-ig
45-55 év közötti hölgytársat keresek. Tel.: 70/977-
5434                                                                                          (.)

1,5 milliárdot nyert két munkanélküli a lottón, mégsem 
fizetik ki őket

A két angol jóbarát megnyerte a főnyereményt, de a pénzük fo-
lyósítását megtagadták egy furcsa körülmény miatt (Szerző: Gaál 
József)

Az angliai Boltonban élő 36 éves Mark Goodram és gyerekkori jó 
barátja, a 31 éves Jon-Ross Watson egy helyi kaparós sorsjeggyel 
megnyerték a jackpotot. A két jó barát tenyerét összesen 4 millió 
angol font, azaz átszámítva nagyjából 1,5 milliárd forint ütötte hús-
vét hétfőn - írja a Mirror nevű brit bulvárlap internetes kiadása. 

A munkanélküli segélyen tengődő férfiak minden pénzügyi tar-
talékukat elkezdték felélni, miután szembesültek azzal, hogy meg-
nyerték a főnyereményt. Négy napon át, megállás nélkül mulatott 
a páros. Luxuséttermekben ettek napi háromszor, éjt nappallá téve 
koktéloztak és méregdrága francia pezsgőket vedeltek literszámra, 
abban a tudatban, hogy hamarosan úgyis milliókat kapnak. Sajnos 
azonban a pénzük folyósítására még egy darabig várniuk kell a 
srácoknak, ugyanis a helyi lottótársaság rájött pár turpisságra a 
nyertes szelvénnyel kapcsolatban...

Először is, amikor a társaság folyósítani akarta a nyereményt a 
két jóbarátnak, kiderült, hogy nincs bankszámlájuk. Ez önmagá-
ban persze egy könnyen orvosolható probléma lenne, de 
ezzel együtt arra is fény derült, hogy a nyertes sorsjegyet 
pont egy olyan bankkártyával vásárolták a férfiak, ami ér-
telemszerűen nem az övék volt. A lottótársaság ezt követően 
kérdezett rá arra, hogy pontosan kinek a kártyáját használták a 
vásárlásnál, de Goodram és Watson egyenes válasz helyett kínos 
magyarázkodásba kezdett. Azt mondták, hogy egy John nevű ba-
rátjuké a kártya, de a férfi lakcímét, életkorát vagy tartózkodási 
helyét már - valami furcsa oknál fogva - nem tudták megmondani.

A lottótársaság most annak a lehetőségét vizsgálja, hogy a két jómadár 
egy lopott bankkártyával vásárolta-e a nyertes szelvényt, ugyanis ebben az 
esetben nem lennének kötelesek kifizetni nekik a 4 millió fontos nyereményt.

2019-04-19
A vízi vidámparktól a Holdon való telekvásárlásig… a 

lottónyertesek nincsenek híján az ötleteknek, hogy hova 
költsék millióikat (a Fortunaweb oldaláról).

A playuklottery.com összegyűjtötte azokat a brit lottónyertese-
ket, akik egészen fura dolgokra költötték az ölükbe hullott vagyont. 

Tűzijáték-gyár

Debbie Mather, aki 2005-ben 5,1 millió angol fontot nyert a Natio-
nal Lottery-n, 500 ezer fontot (180 millió forintot) költött egy tűzi-
játék gyárra. „Azt mondják, pénzzel nem lehet boldogságot venni, 
de ez egyértelműen megelégedést hozott számomra.” – nyilatkoz-
ta később a Lancashire Post-nak.

 
Mellplasztika a lánytestvérek számára
Sarah Cockings, aki 3 millió fontot nyert 2005-ben, a pénz egy 

részéből mellnagyobbító műtétet vett két lánytestvérének, mert 

Bejössz, bejöhet!
szerinte ezzel „növelni tudja az önbizalmukat” – írta a Daily Mail.

Online játékbolt indítása
A 19 éves Eloise Heard egy csapásra az egyik leggazdagabb brit 

tini lett, mikor 2011-ben 1 millió fontot (úgy 370 millió forintot) 
nyert a lottón. Ennek segítségével ő és férje, David egy online já-
tékboltot indítottak. 

“Mikor nyertem, el tudtam tartani a családomat, ami fantaszti-
kus érzés volt. David és én időt szántunk arra, hogy „az élet nagy 
dolgaiba” fektessük a pénzt, mint például az otthonunkra és az es-
küvőnkre. Mindketten keményen dolgozunk a vállalkozásunkban, 
de tudni azt, hogy pénzügyi biztonságban vagyunk ilyen fiatalon, 
fenomenális érzés.” - mondta 2014-ben.

Lepárló
Mikor Peter Lavery több mint 10 millió fontot (3,6 milliárd forin-

tot) nyert 1996-ban, elhatározta, hogy vesz egy lepárló üzemet. A 
Cooley Distillery a Danny Boy elnevezésű népszerű whiskey-t ál-
lítja elő.

Három versenyló
Roy Gibney nyereményéből egy hat hálószobás kúriát vett, 

melyhez mini-kaszinó, jakuzzik, bár, játékterem, edzőterem, halas-
tó, nyári lak és erdő is tartozott.

Ezen kívül vett három versenylovat is.

Vízi vidámpark
Vannak olyan lottónyertesek is, akik sokkal extravagánsabbak. 

John Kutey egy vízi vidámparkot építtetett magának, Bob Erb pe-
dig 1 millió dollárt adományozott egy olyan esemény támogatásá-
ra, mely a marihuána legalizálását célzott elősegíteni.

TV műsor
Az egyik legszokatlanabb módon azonban Jonathan Vargas hasz-

nálta fel nyereményét. Mikor nyert 35 millió dollárt (10 milliárd 
forintot), úgy döntött, hogy elindít egy „Wrestlicious” című té-
véműsort – melyben hiányos öltözetű nők birkóztak. Szerencsét-
lenségére a műsort nem nézték túl sokan, így nemsokára levették 
a műsorról.

A pixmania.com által 2012-ben végzett felmérés szerint a nyerte-
sek gyakran kicsiben kezdik el a költekezést, majd az idővel egyre 
ambiciózusabbak lesznek. Úgy találták, hogy az első dolog, amit 
az emberek nagy nyeremény után vásárolnak, gyakran egy mosó-
gép, majd pedig egy új kanapé - aztán később, ahogy a fenti példák 
is mutatják, sokukkal mégis elszalad a ló…

Bőven lesz miből költenie a jelenlegi legnagyobb lottófőnye-
remény jövőbeli gazdájának is - az amerikai Mega Millions lottó 
következő sorsolásán ugyanis már 175 millió dollár, azaz 50 milli-
árd forint lesz a tét! Hogy érzékeltessük a nyeremény nagyságát: 
ekkora összeget úgy 20-21 ezer év alatt lehetne megkeresni egy 
kétszázezres fizetéssel, és hétszer nagyobb, mint az eddigi legna-
gyobb lottófőnyeremény.

Nos, nekünk még meg kellene tennünk az első lépést. Nyerni 
kellene pár milliárdot! Aztán majd csinálhatjuk az őrültségeket!

NY

TÁRSKERESŐ
ÁLLÁS

Takarítónőt keresek. Csibe keltető eladó. Tel.: 70/977-
5434                                                                            (1)

4 db gyöngyi eladó, 1 kakas és 3 tyúk. Tel.: 20/492-
1557                                                                           (3)
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A Magyar Diáksport Szövetség április 27-28-án Budapesten ren-
dezte meg a torna diákolimpia országos döntőit, amelyen részt 
vett a nagykőrösi Arany János Református Gimnázium leány és 
fiú csapata is.

A két éve újjászervezett lánycsapat biztató teljesítménnyel a ti-
zennyolcas mezőnyben a 12. helyen végzett. Tagok: Boros Hen-
riett, Janik Dorina, Kovács Nóra, Nyilas Antónia, Kalmár 
Rita, Tulipánt Tünde. Tartalékok: Balázs Blanka, Rátóti 
Andrea. Felkészítő tanár: Palainé Zubány Anna.

A fiúk az elődök hagyományait folytatva nagyszerűen verse-
nyeztek és második helyen végeztek. Tagok: Kókai János, 
Csákó Ferenc, Nagy-Gombai Péter, Kaszala Kevin, Bálint 
Ákos, Árgyelán Tamás. Tartalékok: Kiss Attila, Bekő Dániel. 
Csapatvezető: Molnár Attila.

A dobogós csapatok tagjai ebben a versenyrendszerben többlet 
pontokat is kapnak a felsőfokú továbbtanuláshoz.

Szerkesztőségünk nevében szeretettel gratulálunk!
tudósítónktól

2019. április 28-án került meg-
rendezésre az akrobatikus tor-
na szakág idei első pontszer-
ző és kvalifikációs versenye 
Abonyban, amelyet az utánpót-
lás versenyzők gúlatorna meg-
mérettetése előzött meg. Mind-
két versenyt az Abonyi Torna- 
és Akrobatika Klub szervezte. 
Összesen 13 klub 185 sportolója 
lépett ezen a napon talajra.

- Az Abony TAK versenyzői 
délelőtt és délután is megmérettették 
magukat. Sikerült a várakozásoknak 
megfelelően teljesíteni és a szezon-
kezdethez képest szép pontszámokat 
és helyezéseket elérni. Reméljük a 
továbbiakban is hasonló eredmé-

nyekkel folytathatjuk az évet. Ez-
úton is szeretném megköszönni a 
támogatóknak, hozzátartozóknak és 
a sportolóknak a sok-sok segítséget, 
amit a rendezvény színvonalas lebo-
nyolításához nyújtottak! - számolt 
be lapunknak Szalinka Szilvia 
edző.

Eredmények:

Gúlatorna találkozó:
Arany minősítés:
Abony TAK alsós kisformá-

ció: Antal Regina, Antal Zille, S. 
Tóth Panka, Diószegi Csenge, 
Kormos Levente

Abony TAK felsős kisformá-
ció: Horváth Vanessza, Szabó 
Vivien, Duka Csenge, Egedi Ro-
berta, Kiss Flóra, Nagy Cintia

Bronz minősítés:
Abony TAK alsós nagyfor-

máció: Csibrány Anna, Vígh 
Csenge, Lengvárszky Barbara, 
Szabó Zoé, Dudinszky Réka, 
Rékasi Fruzsina, Imre Ingrid, 
Miklós Fanni, Szeremi Bianka, 
Lőrinczy Mirella, Török Enikő, 
Bakos Kristóf

X. Abony Kupa Akrobatikus 
torna verseny:

Youth leány páros: Bajtai Eve-
lin-Szabados Szabina 3. hely

Serdülő leány páros: Benyus 
Adél- Antal Fruzsina 2. hely

Serdülő leány hármas: S. Tóth 
Dorka-Szabados Szabina-Gócsa 
Lili 2. hely

Ifi-felnőtt II.: Marchini Marti-
na- Marchini Lorenza- Meny-
hárt Edina 1. hely

Gratulálunk a versenyek 
eredményes lebonyolításához 
és a helyi klub sportolóinak, 
felkészítőjének, vezetésének a 
remek eredményekhez!

Darányi Erika
Fotók: Antal Péter

A Pest megyei első osztályú 
labdarúgó bajnokság 26. fordu-
lójában a Nagykőrösi Kinizsi 
hazai pályán fogadta a szomszé-
dos Törtel csapatát. Az 
időjárásnál már csak a 
mutatott játék volt ros�-
szabb, aminek meg is 
lett a következménye. A 
sportkrónikák ismerői 
nem emlékeznek arra, 
hogy mikor szenvedett 
a Törteltől hazai pályán 
tétmérkőzésen ilyen 
arányú vereséget a Ki-
nizsi. Ráadásul úgy, hogy esé-
lyük sem volt a kőrösieknek. 
Nagykőrösi Kinizsi SE – Törteli 
KSK 1-4 (0-2). Gólok: Rosta Le-
vente 75’, illetve Németh Zoltán 
38’, Mile Krisztián Sándor 44’, 

Reich Martin 50’, Gór Viktor 59’. 
A Törtel a 4., a Kinizsi a 13. hely-
ről várja a folytatást. A bajnok-
ságból négy forduló van vissza.

A nagykőrösiek harmadosz-
tályban szereplő második csa-
pata Albertirsán szenvedett ve-
reséget. Albertirsa SE – Nagykő-
rösi Kinizsi SE II. 3-0 (0-0).

tudósítónktól

(x)

Megszégyenítő vereséget 
szenvedett a Kinizsi

a Törteltől (1-4)

Remekeltek a gimis tornászokABONY: Közel 200 tornász 
versenyzett városunkban
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Az elmúlt hét végén rendezte 
a Csemői Faluvédő és Szépítő 
Egyesület és Csemő Község Ön-
kormányzata a XXI. DÉL-PEST 
MEGYEI ANYÁK NAPI VIRÁG-
VÁSÁR ÉS ANYÁM TYÚKJA 
FŐZŐFESZTIVÁLT. Az időjá-
rás nem volt igazán kegyes, 
mégis tömegek látogattak el a 
településre. A térség legneve-

sebb virágtermelői hozták el 
áruikat. A vásárlók egynyári 
virágpalánták, muskátlik, bal-
konnövények, kaktuszok, évelő 
növények, virágos cserjék és 
egzotikus növények között vá-
logathattak. 

8 órától rotyogtak a bográ-
csokban a finomabbnál fino-
mabb szárnyas ételek és alföldi 
tájételek.

24 csapat nevezett a főző-

versenyre, melyből tízen Ka-
kas-díjban, öten különdíjban 
részesültek. Az Opóczky test-
vérek különdíját a Flenkó és 
Bözsike csapat kapta. Polgár-
mesteri különdíjat kaptak a Bu-
gaci Betyárok. 

A színpadi produkciók is szí-
nes programot kínáltak:

Ceglédberceli Német Nemze-
tiségi Csoportok zenés- táncos 
műsora, 

Bokor János nótaműsora,
Soltész Rezső örökzöld sláge-

reket énekelt, és együtt szavalta 
a lelkes közönséggel Petőfi Sán-
dor Anyám tyúkja című, méltán 
népszerű költeményét.

Csordás Tibi műsorát Zsadon 
Andrea és Szolnoki Tipor ope-
rett parádéja követte. 

A Balkán Fanatik élő kon-
certje után a Ceglédi Arizóna 
Country Western Line Dance 
Clubé volt a színpad. 

A fesztivált Kaczor Feri mula-
tós műsora valamint Tóth Dáni-
el és zenekara zárta. 

Csemő ismét remekelt. Gaz-
dag programok, igényesség, ha-

gyományőrzés és a közönség 
részéről elvárt populáris ele-
mek összhangját sikerült meg-
teremteni.

Gratulálunk a szervezőknek, 
és sok sikert kívánunk a továb-
bi rendezvényekhez!

K.Zs.B.T.
Fotó: K.Zs.B.T. és Bálint Attila 

Újabb remek program Csemőben
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A Kinizsi Pál Gimnázium-
ból az idei évben két végzős 
osztály búcsúzott el és kezd-
te meg az érettségi vizsgákat. 
A nyelvi előkészítő osztály 
60 %-a középfokú komplex 
nyelvvizsgát is visz magával 
az érettségit követően. A vég-

zős tanulók nagy része egye-
temen, főiskolán tanul majd 
tovább.

Gratulálunk!

Darányi Erika
Fotók: Járdány Vanda

ABONY: Elballagtak a középiskolások

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: 
toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450
70/ 38 54 180
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Elballagtak
A közelmúlt közérdekű hírei jobbára a hazai középiskolások bal-

lagási ünnepségeiről szóltak. 
Miután a szép múltú Szakmunkásképző nem oly régen „bedobta 

a kulcsot”, napjainkban csak két középiskola végzősei „ballagnak” 
városunkban: a Toldi Miklós Élelmiszeripari Szakképző Iskolából, 
és az Arany János Református Gimnáziumból.

Mindkét iskolában a hét végén rendezték meg a nagy érdeklő-
déstől kísért, valóban ünnepséget! Elsőként pénteken a „Toldisok” 
ballagtak, még pedig rendhagyó módon! Ugyanis a délután három 
órára hirdetett ünnepség kezdetekor, még ki-kisütött a Nap a fel-
hők mögül, mire azonban a nyolc ballagó osztály zászlóvivői nyo-
mában elfoglalta helyét az udvaron, nem sok idő múlva a zápor 
elkezdte...

Nosza, mindenki – ballagók, és a rokonság – gyorsléptekkel 
igyekezett az iskola aulájába, ahol az előrelátó iskolavezetés meg-
teremtette, mind a ballagók, mind a rokonok számára a helyet! Így 
azután, némi csúszással ugyan, de minden az előzetes program-
nak megfelelően alakult. Mondhatom, a hagyományokhoz hűen. 
Ugyanis a díszhelyen Kissné Rózsa Ibolya igazgatóasszony mellett 
nem csak néhány tanárnak jutott hely, hanem két, nyugalmazott 
vezetőnek is! Kiss Imre igazgató, és dr. Kanyó Teréz igazgatóhe-
lyettes is részese lehetett az ünnepi eseménynek.

Ennek során az iskolazászlót a ballagók átadták az őket köve-
tőknek. Majd a ballagók képviselőjének búcsúmondatai után az 
iskola igazgatója emlékeztette a búcsúzókat az itt töltött évekre, 
és kívánt nekik sikereket a felnőtté válás nem feltétlen problé-
mák nélküli esztendeire.

Az ünnepség befejező részében, Kissné Rózsa Ibolya jutalmakat 
adott át a végzősök legkiválóbbjainak. 

A gimnazisták egy nappal később, szombaton ballagtak.
Az ő esetükben nem volt semmi rendkívüli, így az évtizede ki-

alakult hagyományos rend zavartalanul ment végbe.
A „ballagók” az ősi „alma máterből” indultak a rokonság kép-

viselőitől körülvéve, a még ősibb „Isten-háza” padsoraihoz. A 
menet elején a zászlóvivők haladtak, akik előtt egy társuk a 
Szent Írást vitte.

A kerítéskaputól a templom bejáratáig tartó utat társaik egyenru-
hás sorfala között tették meg, miközben szóltak a harangok.

Odabenn, szinte zsúfolásig megtöltötte az ifjúság, és a rokonok, 
az érdeklődök sokasága az ünnepi díszbe öltöztetett padokat. – E 
sorok íróját emlékeztetve a „régi, szép Időkre”!

A műsorközlő felolvasásából megtudtuk, hogy a fenntartó egy-
ház képviselőin kívül, a városvezetés néhány tagja is megjelent.

A szószékről Igét-hirdetett és Fohászt mondott nagytiszteletű 
Szabó Gábor lelkipásztor, egyben az Iskolaszék elnöke.

Őt dr. Cziráné dr. Kőházi-Kiss Tímea igazgató követte, aki az ün-
nepi esemény zárásaként jutalmakat, és emlékplaketteket adott át 
a búcsúzóknak.

Nem hagyható ki néhány ünnepi pillanat felidézése. Az iskola 
énekkarának szereplése, akiket Ecsedi Péter karvezető tanított be, 
és vezényelt. Valamint Cselóczki Boglárka tüneményes hangja, 
mely elvarázsolta a hallgatóságot.

Orgonán dr. Dávid István orgonaművész-kántor művészi és ihle-
tett előadásban szolgáltatta a zenei kíséretet!

Tóth Barna
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